
Výroční zpráva

2011
REGIONÁLNÍ ORGANIZACE 
TOP 09 BRNO-MĚSTO





VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 1

OBSAH

1.  Úvodní slovo předsedy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2.  Pohled politologa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

3.  Činnost regionální organizace v roce 2011  . . . . . . . . . . 5

3.1. Regionální organizace TOP 09 Brno -město v čase  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

3.2. Složení regionálního výboru TOP 09 Brno -město  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

3.3. Činnost regionálního výboru TOP 09 Brno -město  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

3.4. Konkrétní kroky v roce 2011 a plány do budoucnosti  . . . . . . . . . . . . . . . 11

3.5. Finance a hospodaření  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

3.6. Komise RV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

3.7. Regionální revizní komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

3.8. Členská základna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

3.9. Mediální výstupy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

3.10.  On-line komunikace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

3.11.  Členové zastupitelstva města Brna za TOP 09  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

3.11.1. Zprávy členů ZMB za TOP 09  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37–44

4.  Činnost místních organizací v roce 2011  . . . . . . . . . . . . 45

4.1.  MO Brno-Bohunice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

4.2. MO Brno-Bystrc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

4.3. MO Brno-Černovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

4.4. MO Brno-Kohoutovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52

4.5. MO Brno-Královo Pole  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

4.6. MO Brno-Líšeň  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

4.7. MO Brno-Řečkovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

4.8. MO Brno-Sever  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

4.9. MO Brno-Střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

4.10. MO Brno-Vinohrady  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

4.11. MO Brno-Žabovřesky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

4.12. MO Brno-Židenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

5. Akce pro členy i veřejnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

Obsah
 



2 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

1. ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY 

Vážené členky, vážení členové a podporo-

vatelé TOP 09 v Brně,

dovoluji si vám předložit Výroční zprávu 

regionální organizace TOP 09 Brno -město. 

K vypracování této zprávy mě vedlo pře-

svědčení, že členové regionální organizace 

a její podporovatelé jsou de facto akcio-

náři politické strany a mají být informováni 

o činnosti tak, jak je zcela obvyklé v ostat-

ních společnostech. Dostanou tak prostor 

k hodnocení či případně doporučení pro  

zlepšení činnosti. V rámci co největší trans-

parentnosti bychom chtěli pokračoval v na-

staveném systému informovanosti členů, 

což sebou přinese i pravidelné vydávání vý-

ročních zpráv naší regionální organizace.

Zpráva je strukturovaná podle jednotli-

vých tematických okruhů. Požádali jsme 

o zhodnocení i politologa pro získání uce-

leného pohledu na regionální organizaci. 

Na jednání RV v prosinci 2011 byla přijata 

usnesení, která uložila vypracování roč-

ních zpráv o činnosti zastupitelům ZMB za 

TOP 09, předsedům Komisí RV, předsedky-

ni Regionální revizní komise a předsedům či 

výborům místních organizací.

Vážené kolegyně a vážení kolegové, po-

kračujme společně na cestě k jediné trans-

parentní a skutečně pravicové straně na 

území města Brna a přesvědčme o našich 

kvalitách i veřejnost. Není nejdůležitějším cí-

lem být za každou cenu v koalici, ale daleko 

lepší je slyšet, že topáci jsou chytří a není 

možné si je jakkoliv koupit. Politika nemá 

být nejsnadnější cestou k získání majetku, 

jak to v některých případech je, ale snahou 

změnit veřejný život k lepšímu. Pokud bu-

deme jednotní, upřímní, pracovití a trpěliví, 

máme jedinečnou šanci změnit dosavadní 

pohled občanů na politiku. Změna nepřijde 

z vrchu a sama, ale my s ní musíme začít 

od spodu a musíme doufat či spíše věřit, že 

lidé s kariérním postupem nebudou degra-

dovat ve svých názorech a postojích.

Závěrem bych chtěl uvést některé vize 

budoucího směřování města, které budou 

předmětem jednání jednotlivých komisí regi-

onálního výboru. Nutné je narovnání disparity 

mezi tržním a dosud regulovaným nájem-

ným, nastavení privatizace obecních bytů 

tak, aby se byty neprivatizovaly za diskont-

ní ceny (město by si mělo ponechat určitou 

část bytového fondu – především tzv. so-

ciální byty). Navrhujeme změnu fi nancová-

ní městských částí tak, aby hlavním kritéri-

em hodnocení komunálních politiků nebylo 

množství získaných fi nančních prostřed-

ků pro městskou část, ale především jejich 

efektivní využití a dlouhodobá strategie roz-

voje. Brno by si mělo ponechat strategické 

společnosti a ty následně transformovat do 

jednoho městského holdingu, čímž by se 

odstranily tzv. trafi ky pro zastupitele – člen-

ství v představenstvech a dozorčích radách. 

1. 
Úvodní slovo předsedy



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 3

1. ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY 

Obdobný postup navrhujeme i v případě pří-

spěvkových organizací města v oblasti kul-

tury, sociální péče a zdravotnictví. Navrhu-

jeme zavedení transparentní dotační politiky 

města v oblasti kultury, sportu, sociálních 

a zdravotních aktivit a subjektů, působících 

v zájmu občanů města, a to především přije-

tím jednoznačných a přehledných dotačních 

kritérií pro tyto oblasti. Navrhujeme přijmout 

dlouhodobou investiční strategii města. Tě-

mito i dalšími kroky chceme z Brna vytvořit 

nejlepší místo pro život.

Již v minulosti jsem parafrázoval výrok 

Jana Wericha, kterým své úvodní slovo 

ukončím: „Když už Topka jednou v Brně 

je, tak má koukat, aby byla. A když kouká, 

aby byla, a je, tak má být tím, co se od ní 

očekává, a nemá být tím, co nikdy nechtěla 

a na začátku nebyla, jak tomu v jiných poli-

tických stranách je.“

Tato výroční zpráva byla schválena re-

gionálním výborem na jednání ve čtvrtek 

1. března 2012.

Ing. Jaroslav Kacer

předseda RV TOP 09 Brno -město

„Když už Topka jednou v Brně je, 

tak má koukat, aby byla. 

A když kouká, aby byla, a je, 

tak má být tím, co se od ní očekává, 

a nemá být tím, co nikdy nechtěla 

a na začátku nebyla, jak tomu 

v jiných politických stranách je.“



4 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

2. POHLED POLITOLOGA 

2. 
Pohled politologa
Zhodnocení TOP 09 jako opoziční strany v zastupitelstvu statutárního města Brna 

Na základě povolebního vyjednávání na 

podzim roku 2010 se dostala TOP 09 do 

role opozice a v průběhu roku 2011 se své 

role zhostila s různou intenzitou a úspěš-

ností. Většina zastupitelů TOP 09 se vyme-

zuje vůči radniční koalici, pravidelně před-

kládají alternativní a pozměňovací návrhy 

k projednávané agendě, se kterou přichází 

současná koalice ČSSD a ODS na brněn-

ském magistrátu.

Za všechny můžeme jmenovat:

 Kritika koncepce parkování spojená s vý-

stavbou parkovacích domů. 

 Otázky kulturního dění, spojeného přede-

vším s přestavbou divadla v Brně. 

 Existence smuteční síně v Židenicích, 

odmítavý postoj k převodům majetku 

města.

 Problematika startovacích bytů, kde se 

TOP 09 nezastavila a i přes schválení 

ZMB pokračovala v opoziční roli dále po-

dáním podnětu na ÚOHS.

 Průhlednost poskytovaných dotací v ob-

lasti sociální, sportovní apod. 

Pro úspěšné plnění opoziční role – a ze-

jména komunikaci s voliči – je více než žá-

doucí, aby strana vystupovala jednotně 

tak, aby docházelo k naplňování cílů, které 

formuloval klub zastupitelů TOP 09. Proto 

je částečně problematické, když zastupi-

telé za TOP 09 hlasují se současnou koali-

cí (např. schvalování rozpočtu) a podporují 

(krátkodobé) projekty, jejichž realizace bude 

připsána v případě úspěchu ČSSD a ODS, 

nikoliv však TOP 09. Na druhou stranu to 

neznamená, aby zastupitelé TOP 09 hlaso-

vali vždy proti koaličním návrhům. Strana se 

musí chovat a) konstruktivně a b) s ohle-

dem na vlastní program. Pokud jsou tedy 

předmětem hlasování dlouhodobé strate-

gické záměry, se kterými se TOP 09 může 

programově či ideologicky ztotožnit, není 

důvod, proč pro tyto návrhy nehlasovat 

(současně se dá ale kritizovat postup, který 

má k danému cíli vést a který je prosazován 

ze strany koalice a se kterým se TOP 09 

nemusí ztotožňovat). V pravý čas je ale tře-

ba voliče upozornit na pozitivní roli TOP 09 

v dané agendě. 

Vhodné je také nalezení témat, která jsou 

z hlediska programu zajímavá a povedou 

k akumulaci voličského potenciálu. (Oprav-

du chtěl volič ODS v roce 2010 podporovat 

politickou kariéru Romana Onderky, před-

stavitele celostátní opoziční sociální demo-

kracie?). K opoziční činnosti je také možné 

používat třetí strany – nejrůznější zájmové 

skupiny a občanská hnutí, která pak mo-

hou ve volbách představovat další zajímavý 

voličský potenciál, který může do budouc-

na přestavovat zajímavého spojence. 

Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 

politolog 



REGIONÁLNÍ VÝBOR TOP 09 BRNO-M�STO 

3.�jed
nání�

kona
né�ve

��tvrt
ek�4.

�srpn
a�201

1�od�
18�ho

din�

�

�

POZV
ÁNKA

�

�

�

Váže
né��l

enky
,�váže

ní��le
nové

,�

�

�

dovoluji�si�vás�pozvat�na�t�etí�jednání�Regionálního�výboru�TOP�09�Brno�m�sto,�které�se�bude�konat�

ve��tvrt
ek�4.

�srpn
a�201

1�od�
18�ho

din�v�krajské�kancelá�i�TOP�09�na�Víde�ské�ulici�55,�druhé�patro.�

�

�

S�pozdravem�

�

Jaroslav�Kacer�

p�edseda�RV�TOP�09�Brno�m�sto�

�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

REGIONÁLNÍ VÝBOR TOP 09 BRNO-M�STO 

3.�jednání�konané�ve��tvrtek�4.�srpna�2011�od�18�hodin�

�

�

PROGRAM�
�

�

Schválení�programu��
Schválení�zapisovatele�a�ov��ovatele��

�

1. �lenská�základna��
2. Systém�mediální�prezentace�regionální�organizace�TOP�09�Brno�m�sto�

�
3. Revize�P�ísp�vkového��ádu�regionální�organizace�TOP�09�Brno�m�sto�

�
4. Koncept�spolupráce�se�studenty,�odbornou�a�podnikatelskou�ve�ejností�

�

5. Internetové�stránky,�Facebook,�MyTop,�využití�Google�docs�

�
6. �Osoby�odpov�dné�za�aktualizaci�a�obsah�internetových�stránek�MO�

�
7. On�line�strategie�na�nejbližší�období�

�
8. Jmenování�nových��len	�Komisí�RV�

�
9. Úkoly�Komise�RV�na�nejbližší�období�

�
10. Ples�regionální�organizace�TOP�09�Brno�m�sto�

�

11. Zpráva�z�jednotlivých�MO,�M��a�zastupitelstev�

�
12. Hlasování�per�rollam�–�podpora�ministr	�za�TOP�09�

�
13. Rozpo�tové�ur�ení�daní��

14. Podpora�komer�ních�akcí�z�rozpo�tu�m�sta�Brna�

�
15. Otázka�„VIP“�vstupenek�

�

16. Informace�politická��
17. R	zné�

�

Brno�m�sto,�které�se�bude�konat�

na�Víde�ské�ulici�55,�druhé�patro.�

Schválení�programu�
Schválení�zapisovatele�a�ov��ovatele��1. �lenská�základna�

2. Systém�mediální�prezentace�regionální�or3. Revize�P�ísp�vkového��ádu�regionální�orga4. Koncept�spolupráce�se�studenty,�odbornou5. Internetové�stránky,�Facebook,�MyTop,�využi
6. �Osoby�odpov�dné�za�aktualizaci�a�obsah�inter

7. On�line�strategie�na�nejbližší�období�8. Jmenování�nových��len	�Komisí�RV�9. Úkoly�Komise�RV�na�nejbližší�období�10. Ples�regionální�organizace�TOP�09�Brno�m�sto�
11. Zpráva�z�jednotlivých�MO,�M��a�zastupitelstev�

12. Hlasování�per�rollam�–�podpora�ministr	�za�TOP�09�
13. Rozpo�tové�ur�ení�daní�

14. Podpora�komer�ních�akcí�z�rozpo�tu�m�sta�Brna�
15. Otázka�„VIP“�vstupenek�

16. Informace�politická�
17. R	zné�

REGIONÁLNÍ VÝBOR TOP 09 BRNO-M STO 

3. jednání
konané ve

tvrtek 4. s
rpna 2011

od 18 hod
in

14. Podpo
ra komer ních akcí z

rozpo tu m sta Brna

Návrh usn
esení:

I. RV TOP 09 Br
no m sto nesou

hlasí s fina
n ní podpor

ou kulturn
ích, sporto

vních a sp
ole enských a

kcí

po ádaných k
omer ními subjekty

. Finan ní podpor
u lze posk

ytovat ne
ziskovému sektoru

nebo

aktivitám
pro d ti, mládež p ípadn seniory. V

ýznamné akce ko
mer ních subje

kt lze v ur ité mí e

podpo it formou výhodn
jších pron

ájm , poskytnu
tím reklamních ploch

(outdoor/
indoor, in

ternet,

print) i za
jišt ním dopravy a

pod.

II. RV TOP 09 Br
no m sto nesou

hlasí s pod
porou akc

í komer ních su
bjekt skrytou za

nejr zn jšími

marketingo
vými náklady m

stských sp
ole ností.

D vodová zp
ráva:

Akcí se ro
zumí každá sp

ole enská, kul
turní i sportovn

í událost.
Není možné doto

vat i dokonce

sanovat k
omer ní subj

ekty za po
ádání nejr

zn jších akcí,
a už výd le ných i nikoliv. N

aopak je

žádoucí p
odpo it neziskov

ý sektor a
organizac

e, které p
odporují a

ktivity d tí, mládeže a p
ípadn

senior .

Velkým nešvarem
táhnoucím

se již z minulosti je
za prvé fin

an ní podpor
a z rozpo

tu m sta Brna a
za

druhé marketingo
vé náklad

y m stských sp
ole ností na a

kce komer ních subje
kt .

Vyjád ení:

Komise RV pro kultur
u:

souhlasí s
navrženým

i usnesení
mi.

Komise RV pro školstv
í a t lovýchovu

:

souhlasí s
navrženým

i usnesení
mi.

Komise RV finan ní a invest
i ní:

V tšina len komise, kte í se k prob
lematice vyjád

ili, je pro z
m nu sou asného st

avu

poskytová
ní dotací n

a tyto akc
e, navrhuj

e diferenc
ovaný p ístup k po

adatel m
t chto akcí

dle jejich
významu pro eko

nomiku a pres
tiž m sta. lenové ko

mise souhla
sí s výrazn

ou

preferenc
í akcí, jejic

hž hlavní c
ílovou sku

pinou jsou
d ti, mládež a t

lesn a zdravotn

postižení.

Komise RV pro místní samosprávy:

souhlasí s
navrženým

i usnesení
mi I. a II. be

z p ipomínek.

P ipravil:

Jaroslav K
acer

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 5

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

3. 
Činnost regionální organizace 
v roce 2011



6 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

3.1. 
Regionální organizace TOP 09 
Brno -město v čase

leden únor březen duben květen červen

01 02 03 04 05 06

8. 3.
Rezignace Jana Levíčka na předsedu 

RV TOP 09 Brno-město

22. 3.
Anna Putnová zvolena předsedkyní 

RV TOP 09 Brno-město

9. 5.
Rozdělení MO Brno-východ 

na MO Brno-Židenice 

a MO Brno-Líšeň

17. 5.
První regulérní sněm regionální 

organizace TOP 09 Brno-město 

v Hotelu Myslivna

zvolen nový Regionální výbor 

TOP 09 Brno-město

13.1.
Jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

8.3.
Jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

22. 3.
Jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

5. 4.
Jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

2. 5.
Jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

16. 6.
2. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

2. 6.
1. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

22. 2.
Jednání 

RV TOP 09 

Brno-město



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 7

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

červenec srpen září říjen listopad prosinec

07 08 09 10 11 12

16. 9.
Krajský sněm na Zámku 

v Židlochovicích

 regionální organizace TOP 09 Brno-město

 uhájila svoje postavení

Jindřich Zuziak – místopředseda

Jaroslav Kacer – člen předsednictva

6 členů krajského výboru

Irena Matonohová,¨Zdenka Dubová, 

Tomáš Přibislavský, Daniel Smrček, 

Bohumil Straka, Pavel Wisman

 + jeden stálý host předsednictva 

s hlasem poradním – Libor Vyskočil

29. 11.
Josef Drbal zvolen 

předsedou Klubu zastupitelů 

TOP 09 v ZMB

22.–23. 10.
Celostátní sněm v Hradci Králové, 

Nové Adalbertinum

4 delegáti + 2 poslanci zastupovali 

regionální organizaci TOP 09 Brno-město

Bohumil Straka zvolen členem 

Výkonného výboru TOP 09

4. 8.
3. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

1. 9.
4. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

15. 9.
5. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

6. 10.
6. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

2. 11.
7. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

1. 12.
8. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město



8 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

3.2. 
Složení regionálního výboru 
TOP 09 Brno -město

V úterý 17. května 2011 bylo zvoleno nové 

vedení Regionálního výboru TOP 09 Brno-

-město. Na prvním i následujících jednání 

regionálního výboru byly zvoleny oblasti pro 

místopředsedy a další členy. 

Ing. Jaroslav Kacer

(MO Brno-Bystrc)

předseda RV TOP 09 Brno -město, 

oblast organizačních věcí, spolupráci a styk s médii, 

spolupráci a styk s ostatními organizacemi

JUDr. Irena Matonohová

(MO Brno-střed)

místopředsedkyně RV TOP 09 Brno -město, oblast 

vzdělávání členské základny, komunikace se ZMB, 

stranickou legislativu

Martin Šrubař

(MO Brno-sever)

místopředseda RV TOP 09 Brno -město, oblast 

fundraising, hospodaření regionální organizace



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 9

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

PhDr. Jana Bros-

Svobodová

(MO Brno-Královo Pole)

členka

Ivan Peter Busta

(MO Brno-sever)

člen

Ivan Dvořák

(MO Brno-Bohunice)

člen

Robert Jokl(MO 

Brno-Řečkovice)

člen

Ladislav Kotík

(MO Brno-Černovice)

člen, osoba odpovědná 

za on-line komunikaci

Věra Soukalová

(MO Brno-střed)

členka

Ing. Pavel Urubek

(MO Brno-střed)

člen

Ing. Jitka 

Vogelesang

(MO Brno-sever)

členka

Petr Štědronský

(MO Brno-Líšeň)

krajský i regionální 

tajemník zodpovědný 

veškerou administrativní 

a členskou agendu RV

Ing. Zuzana Kyliánová

(MO Brno-Židenice) 

předsedkyně RRK TOP 09

Kristýna Karásková

(MO Brno-Líšeň)

členka

Bc. Jan Hlobil 

(MO Brno-Židenice)

člen, předseda Komise 

RV pro dopravu 

a bezpečnost

Ing. Naser Oweis, 

Ph.D.

(MO Brno-Žabovřesky)

člen

Ing. Daniel Smrček

(MO Brno-Černovice)

člen



10 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

První zasedání nového regionálního výbo-

ru se uskutečnilo již ve čtvrtek 2. června 

2011. Členové regionálního výboru poprvé 

obdrželi materiály k jednotlivým projednáva-

ným bodům včetně návrhů usnesení a dů-

vodových zpráv, a to již týden předem tak, 

aby se mohli dostatečně dopředu seznámit 

s projednávanou problematikou. Tento prin-

cip je od té doby uplatňován stále.

V souladu s vnitřními normami TOP 09 

byl na prvním jednání nového regionální-

ho výboru nejprve schválen harmonogram 

jednání RV do konce roku 2011 a pak na 

posledním jednání RV v roce 2011 harmo-

nogram jednání RV na celý rok 2012, která 

předcházela a předcházejí zasedáním Za-

stupitelstva města Brna.

Nově jsou také od této doby pravidelně in-

formováni všichni členové regionální orga-

nizace o přijatých usneseních regionálního 

výboru, akcích apod.

Regionální výbor je nejvyšším politickým 

orgánem TOP 09 na území města Brna 

již od svého ustavení v roce 2009. Teprve 

v novém složení však regionální výbor začal 

plnit svou hlavní a nezastupitelnou funkci 

– zaujímat postoje ke klíčovým politickým 

otázkám a de facto se tak začal zabývat 

běžnou politickou činností. Na jednáních 

regionálního výboru se projednávají jednot-

livé body zasedání Zastupitelstva města 

Brna celoměstského významu a regionál-

ní výbor přijímá doporučení pro zastupitele 

za TOP 09.

Předsedové místních organizací, zástup-

ci Krajského výboru JMK, předsedové jed-

notlivých Komisí RV, předseda klubu zastu-

pitelů ZMB a jednotliví zastupitelé ZMB jsou 

zváni na jednání regionálního výboru, ne 

všichni však této možnosti využívají. 

Každý má možnost říci svůj názor a roz-

hodně za něj není ostrakizován. Každá ote-

vřená diskuze v rámci struktur regionální 

organizace je vítaná, neboť jen tak můžeme 

skutečně dosáhnout našich cílů.

Nutností bylo, stejně jak ve sportu, vy-

mezení hřiště a nastavení mantinelů, ve kte-

rých se mohou hráči – členové regionální 

organizace pohybovat. Byla proto přijata 

Pravidla jednání RV TOP 09 Brno -město, 

Pravidla organizace a řízení regionální or-

ganizace TOP 09 Brno -město, Systém 

mediální prezentace regionální organiza-

ce TOP 09 Brno -město a Rozšíření plátců 

zvláštních členských příspěvků regionální 

organizace TOP 09 Brno -město.

Předsedové místních organizací mají po-

vinnost informovat předsedu a místopřed-

sedy RV TOP 09 Brno -město o všech schů-

zích a akcích místních organizací tak, aby 

se jich tito zástupci mohli zúčastnit a disku-

tovat se členy, což ne všechni plní.

3.3. 
Činnost regionálního výboru 
TOP 09 Brno -město



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 11

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

Nové vedení RV zadalo vytvoření a interpre-

taci prostorové analýzy volebního chování 

v Brně v roce 2010 tak, aby mělo statistic-

ké údaje pro porovnávání v dalších letech 

včetně stanovení tzv. volebních bašt či míst, 

na která je nutné se více zaměřit.

Na úrovni města Brna jsme v prvním 

čtvrtletí roku 2011 rozporovali netranspa-

rentní nákup tzv. Startovacích bytů, a když 

koalice schválila tuto veřejnou zakázku, po-

dali jsme podnět k ÚOHS. Toto téma bylo 

ve všech médiích prezentováno (i v ce-

lorepublikových) pod titulkem „Šrotovné 

pro developery.“ Kromě kritiky jsme uvedli 

i možnosti lepšího řešení, kdy se na naši 

stranu přidala i Komora architektů. ÚOHS 

veřejnou zakázku zrušil a dal městu pokutu.  

Město následně podalo rozpor a začátkem 

tohoto roku vrátil předseda ÚOHS tuto kau-

zu zpět k šetření.

Vedení města se rozhodlo pro ne-

koncepční řešení problematiky parková-

ní v Brně: v první fázi zvolit organizátora 

v klidu a až pak zadat strategii. Organizá-

tor bez strategie již stanovoval nejvhod-

nější místa pro stavbu parkovacích domů. 

Strategie nakonec nebyla do konce roku 

zadána. Systematický postup nebyl v po-

sledním roce nikde vidět. Vedení města 

zvažovalo několik variant řešení společnos-

ti Brno parking, TOP 09 prosazovala prodej 

podílu města, jak se i koncem roku 2011 

stalo, avšak přesné náklady nejsou známy. 

Na jednotlivé dílčí oblasti i celou problema-

tiku dopravy v Brně jsme upozorňovali již 

v Komisi dopravy RMB i na zastupitelstvu. 

Své názory na jednotlivé dílčí kroky radnice 

v oblasti dopravy, jakož i na celou dopravní 

politiku vedení města, jsme pravidelně pre-

zentovali na tiskových konferencích. Pravi-

delný zájem médií o naše postoje a návrhy 

v této oblasti svědčí o serióznosti a raciona-

litě naší politiky.

Regionální výbor se hlasováním per 

rollam rozhodl pro vyjádření podpory mi-

nistrů za TOP 09 ve vládě ČR při zavádění 

nezbytných reforem, které jsou nutné pro 

fi nanční a sociální stabilitu České republi-

ky. RV rovněž odsoudil nekorektní jednání 

odborových svazů a jejich předáků, jehož 

cílem není tolik proklamovaná ochrana zá-

jmů zaměstnanců, ale především prosaze-

ní politických cílů parlamentní opozice, s níž 

jednají v naprosté shodě.  

V průběhu roku 2011 se na Zastupitel-

stvu města Brna dvakrát projednával zá-

sadní nesouhlas s návrhem novely zákona 

o rozpočtovém určení daní (RUD) připravo-

vaný ministerstvem fi nancí a předkládaný 

naším prvním místopředsedou. Zastupitelé 

za TOP 09 ani jednou tento zásadní nesou-

hlas nepodpořili, ale předložili vlastní návrh 

usnesení, který měl vést k nulovým či mini-

málním fi nančním dopadům na město. Již 

v červenci proběhla schůzka mezi minist-

rem fi nancí a zástupci TOP 09 ze čtyř statu-

tárních měst, kterou jsme iniciovali, a která 

se zabývala řešením změny RUD s menšími 

dopady na jednotlivá města. Po celou dobu 

jsme prezentovali, že zástupci za TOP 09 se 

snaží najít řešení a vyjednat lepší podmínky 

pro město Brno, na rozdíl od jen odmítavé-

ho postoje ostatních politických stran. Jed-

notlivé kroky a názory byly prezentovány 

v médií, například titulek z MF Dnes: „On-

derka a Kacer se hádají o miliardu.“

5. srpna 2011 jsme vyzvali Radu měs-

ta Brna, aby zpoplatnila tzv. VIP vstupen-

ky pro politiky a předložili jsme i náš návrh. 

V dalším kroku jsme rozeslali tiskovou zprá-

vu mediím. Objevilo se několik článků na 

3.4. 
Konkrétní kroky v roce 2011 
a plány do budoucnosti



12 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

toto téma s titulkem např. „Konec volných 

vstupenek pro politickou šlechtu, žádá br-

něnská Topka.“ Teprve po dvou měsících 

schválila Rada města Brna nová pravidla, 

v platnosti od 1. prosince 2011, který-

mi alespoň symbolicky zpoplatnila tzv. VIP 

vstupenky. Na tuto zprávu jsme reagovali 

na tiskové konferenci s podtextem „Vlk se 

nažral a koza zůstala celá.“

V průběhu schvalování fi nančního pří-

spěvku města na akci Grand Prix ČR poža-

dovala TOP 09 vytvoření analýzy skuteč-

ných přínosů pro město Brno. Po skončení 

Grand prix ČR přinesl deník MF Dnes vlast-

ní analýzu nákladů a výnosů a z ní vyply-

nulo, že akce je vysoce zisková na rozdíl 

od tvrzení pořadatele. Na základě těchto 

skutečností jsme vydali tiskovou zprávu, 

kde jsme požadovali, aby každý subjekt 

žádající město o podporu odkryl vlastnic-

kou strukturu a předložil hospodaření za 

poslední období. Jedině tak lze objektivně 

posoudit, zda je účelné dotace poskytnout 

a v jaké výši. Požadovali jsme zveřejně-

ní auditovaných výsledků akce Grand prix 

ČR i kompletního hospodaření organizáto-

ra akce, neboť veřejnost má právo posoudit 

účelnost vynakládaných prostředků z roz-

počtu města.

Až po roce svého fungování předložila 

velká koalice na zářijovém zasedání Zastu-

pitelstva města Brna Programové prohláše-

ní RMB. Po důkladném prostudování toho-

to dokumentu zjistila TOP 09, že se jedná 

o nekonkrétní a bezobsažný dokument, což 

sám deklaroval primátor na zasedání zastu-

pitelstva. Tento náš postoj byl prezentován 

i veřejnosti.

TOP 09 dlouhodobě poukazuje na ne-

koncepčnost v oblasti kultury, rozporova-

la nesystémové plošné snížení příspěv-

ků zřizovatele i rušení poradních sborů. 

Tato problematika byla pozitivně mediálně 

prezentována.

Na jednání zastupitelstva byl předlo-

žen návrh na poskytnutí dotace městské 

společnosti Technické sítě a.s. na vánoční 

osvětlení a TOP 09 rozporovala výši jed-

notlivých výdajů. Zarážející byl fakt, že na 

pronájem osvětlení vánočního stromu na 

náměstí Svobody se uváděla částka ve výši 

jednoho miliónu korun. Tato skutečnost 

byla mediálně dosti prezentována. Na dal-

ším zasedání ZMB jsme požadovali kontro-

lu účelnosti poskytnuté dotace. Výdaji měs-

ta na vánoční výzdobu se budeme zabývat 

i nadále.

Na posledním zasedání Zastupitelstva 

města Brna v prosinci 2011 byla řešena 

otázka Koncepce sportu 2011-2016. V této 

problematice jsme rozporovali již skutečný 

fakt, že ZMB schvaluje dokument ex post 

a dále, že se nejedná o skutečnou koncep-

ci, ale pouze popis současného stavu bez 

dalších vizí a směřování.

TOP 09 připravila tzv. mikulášský změ-

něný rozpočet města Brna, kdy veřejnosti 

představila další úspory ve výši čtvrt mili-

ardy korun. Tento návrh byl předložen na 

zasedání Zastupitelstva města Brna, avšak 

velká koalice jej nepodpořila.

Bude tomu již osm let, kdy byl zrušen 

úřad hlavního architekta Brna. TOP 09 ne-

souhlasila s tvrzením velké koalice, že stačí, 

když šéfem odboru bude dobrý manažer – 

politik nebo úředník, který však nemusí mít 

urbanistické ani architektonické vzdělání. 

Je více než zřejmé, že Brno potřebuje špič-

kového architekta, který by systematicky 

3.4. 
Konkrétní kroky v roce 2011 
a plány do budoucnosti



343

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 13

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

modeloval tvář města a který by vytvářel 

vize rozvoje města, pracoval na konkrét-

ních urbanistických projektech a dokázal 

obhájit jejich řešení před Brňany. Měl by být 

nezávislý na politicích a mít silné pravomo-

ci s možností vydávat územní rozhodnutí, 

jako je tomu např. v Ostravě. Ukazuje se, 

že Brnu chybí celková koncepce a snaha 

o podpoření určitého rázu města. TOP 09 

vyzvala vedení města k vytvoření instituce 

hlavního architekta. V médiích tato proble-

matika byla diskutována a přidalo se i mno-

ho architektů.

Na jednáních nového regionálního výboru 

jsme řešili náš politický postoj v konkrétních 

otázkách:

 Statická doprava v Brně

 Pronájem stadiónu Rondo

 Kamerový systém

 Podpora komerčních akcí z rozpočtu 

města Brna

 Koncept spolupráce se studenty, odbor-

nou a podnikatelskou veřejností

 Oddělení tramvajových kolejí od okolní 

vozovky

 Privatizace bytového fondu města

 Nekoncepčnost při investičních akcí

 Dosavadní plnění programu a návrhy

 Rozpočet MMB

 Smlouvy SOD

 Výběrové řízení na nákup parkovacích 

automatů

 Základní body krajského volebního pro-

gramu a informace z Komisí RV

 Návrh rozpočtu statutárního města Brna 

na rok 2012

 Elektronický zápis do mateřských školek

 Koncepce města Brna v oblasti tělový-

chovy a sportu na léta 2011–2016

 Pojištění MČ, městských společnos-

tí a příspěvkových organizací zřizova-

ných SMB

 Vypořádání SMB se společností Brno 

parking CZ a.s.

Do budoucnosti bychom si měli vzít 

k srdci slova politologa v úvodu této 

Výroční zprávy. Opoziční roli je nutné 

brát zodpovědně a pravidelně se kon-

struktivně vymezovat. Nastavit spolu-

práci s nejrůznějšími občanskými sdru-

ženími či zájmovými skupinami, být 

iniciátorem veřejných debat na palčivé 

otázky apod.

mediálních výstupů členů regionální 
organizace a zastupitelů za TOP 09 

podle Newton média



14 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

Regionální organizace TOP 09 Brno-

-město se potýká s vnitřním dluhem vůči 

centrále, který byl způsoben nezvládnutím 

fi nancování volební kampaně v komunál-

ních volbách bývalým předsedou, který měl 

fi nancování na starost. 

Na základě výše uvedených skutečnos-

tí schválil Regionální výbor na svém prv-

ním jednání 2. června 2011 tzv. Příspěvko-

vý řád, který popisuje dobrovolné zvláštní 

členské příspěvky, které mají platit členové 

regionální organizace s funkčními požit-

ky či odměnami za výkon veřejných funk-

cí. Hlavním smyslem byla úhrada vnitřní-

ho dluhu vůči centrále a v dlouhodobém 

horizontu vytvoření dostatečného fi nanční-

ho polštáře, který bude určen na fungování 

regionální organizace či na další komunál-

ní kampaň. Příspěvkový řád byl následně 

postoupen ke schválení Krajskému výboru 

TOP 09 JMK. Na základě zjištěných no-

vých skutečností byl příspěvkový řád zru-

šen a nahrazen usnesením RV TOP 09 číslo 

642-2-111102/10, kterým se bere na vědo-

mí platné usnesení KV TOP 09 Jihomorav-

ského kraje 64-2-110616/01. Tímto usne-

sením byl rozšířen okruh plátců zvláštních 

členských příspěvků podle návrhu regionál-

ní organizace Brno -město. Na prvním jed-

nání RV v roce 2012 bylo přijato usnesení 

RV 642-2-120119/06, kterým se schvalují 

pravidla placení zvláštních členských pří-

spěvků členů regionální organizace Brno-

-město, která byla obsažena v původním 

příspěvkovém řádu. Z nich vyplývá, že RV 

musí alespoň jedenkrát ročně projednat 

zvláštní členské příspěvky. 

Hospodaření regionální organizace 

2011 

Stav fi nancí k Výše vnitřního dluhu

31. prosince 2010 -947 589,59

30. dubna 2011 -800 644,17

31. května 2011 -661 024,17

31. prosince 2011 -538 057,67

31. ledna 2012 -349 998,05

v Kč

3.5.1. 
Členské příspěvky

Řádné členské příspěvky za rok 2011 za-

platilo 259 členů regionální organizace ke 

dni 22. únoru 2012. Řádné členské pří-

spěvky jsou ze 60% příjmem regionální or-

ganizace. Přesné informace budou známy 

až po 1. březnu 2012.

Řádné členské příspěvky 

Celkem vybráno 103 200,00

Příjem regionální organizace 

(-40% centrále) 61 920,00

v Kč

3.5.2.
Zvláštní členské příspěvky

V následující tabulce jsou uvedeni zodpo-

vědní členové, kteří zaplatili dobrovolné 

zvláštní členské příspěvky, které činní mi-

nimálně 10 % z jejich funkčních požitků či 

odměn za výkon veřejných funkcí. 

3.5. 
Finance a hospodaření



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 15

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

Seznam plátců zvláštních členských příspěvků za rok 2011

Příjmení Jméno Status členství Regionální organ. Místní organizace Zapl. Částka Funkce

Bohumel Petr Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bohunice NE 0,00   komunální radní – ZMČ

Dvořák Ivan Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bohunice ANO 4 700,00   komunální radní – ZMČ

Kocman Luděk Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bohunice ANO 2 000,00   komunální zastupitel – ZMČ

Vašíček Vojtěch Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bohunice ANO 1 000,00   člen komise RMČ

Fedor Petr Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bystrc ANO 24 000,00   místostarosta – ZMČ (neuvolněný)

Kacer Jaroslav Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bystrc ANO 16 500,00   komunální radní – ZMČ, komunální zastupitel ZMB

Kašpar Zdenek Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bystrc ANO 3 124,00   komunální zastupitel – ZMČ

Přibislavský Tomáš Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bystrc ANO 12 500,00   místostarosta – ZMČ (uvolněný)

Vozková Bohuslava Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bystrc NE 0,00   komunální zastupitel – ZMČ

Žák Martin Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bystrc NE 0,00   starosta – ZMČ (uvolněný)

Čech Radomír Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Černovice NE 0,00   komunální zastupitel – ZMČ

Drahovzal Pavel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Černovice ANO 1 500,00   komunální zastupitel – ZMČ

Kotík Ladislav Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Černovice ANO 22 850,00   místostarosta – ZMČ (neuvolněný)

Přibislavská Kateřina Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Černovice NE 0,00   komunální zastupitel – ZMČ

Smrček Daniel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Černovice ANO 6 448,00   komunální radní – ZMČ

Suchomel Petr Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Černovice NE 0,00   komunální zastupitel – ZMČ

Švarc Pavel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Černovice NE 0,00   komunální zastupitel – ZMČ

Kalaš Karel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Kohoutovice NE 0,00   komunální zastupitel – ZMČ

Kalousek Jaroslav Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Kohoutovice ANO 1 452,00   komunální zastupitel – ZMČ

Ospalý Dalimil Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Kohoutovice ANO 12 000,00   komunální zastupitel – ZMB, ZMČ a člen dozorčí rady MS

Putnová Anna Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Královo Pole NE 0,00   poslanec PSP ČR za Brno

Bros-Svobodová  Jana Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Královo Pole NE 0,00   komunální zastupitel – ZMČ

Dubová Zdeňka Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Královo Pole ANO 10 000,00   komunální zastupitel – ZMČ (do 11/2011 radní)

Valenta Daniel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Královo Pole X 0,00   komunální zastupitel – ZMČ (do 11/2011 místostarosta – uvolněný)

Štědronský Petr Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Líšeň ANO 2 000,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Válek Vlastimil bez polit. přísl. Brno-Líšeň ANO 2 000,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Horák Pavel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Řečkovice ANO 700,00   člen komise RMČ

Jokl Robert Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Řečkovice ANO 540,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Pivoňková Dita Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Řečkovice NE 0,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Vít Ondřej Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Řečkovice NE 0,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Čépeová Jana Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-sever NE 0,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Siblíková Dana Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-sever ANO 3 440,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Šrubař Martin Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-sever ANO 4 362,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Vytopil Jiří Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-sever ANO 992,00   člen komise RMČ

Wisman Pavel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-sever ANO 10 000,00   komunáln zastupitel – ZMČ (do 11/2011 místostarosta – uvolněný)

Kostřica Rom Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-střed X 0,00   poslanec PSP ČR za Brno

Gregorová Ludmila Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-střed ANO 5 500,00   komunální zastupitel – ZMB

Kadeřábek Filip Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-střed ANO 15 000,00   komunální zastupitel – ZMB a ZMČ

Matonohová Irena Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-střed ANO 10 000,00   komunální zastupitel – ZMB

Soukalová Věra Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-střed ANO 4 000,00   komunáln zastupitel – ZMČ (předsedkyně kontrolního výboru – uvolněná)

Straka Bohumil Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-střed ANO 3 300,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Světlík Miloš Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-střed ANO 1 146,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Urubek Pavel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-střed ANO 5 411,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Václavík Ondřej Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-střed NE 0,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Zeman Jaroslav Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-střed ANO 2 000,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Horský Pavel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Vinohrady ANO 750,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Jelínek Karel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Vinohrady NE 0,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Jelínková Jarmila Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Vinohrady NE 0,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Feigler Michal Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Žabovřesky ANO 784,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Oweis Naser Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Žabovřesky ANO 3 000,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Vítková Petra Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Žabovřesky ANO 30 000,00   komunální zastupitel – ZMB, ZMČ, předsedkyně a členka dozorčích rad MS

Zuziak Jindřich Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Žabovřesky ANO 2 100,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Hlobil Jan Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Židenice ANO 2 500,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Kocmánek Jan Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Židenice ANO 1 367,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Kyliánová Zuzana Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Židenice ANO 5 100,00   komunální radní – ZMČ

Levíček Antonín Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Židenice NE 0,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Seidlová Dagmar Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Židenice ANO 2 000,00   komunáln zastupitel – ZMČ

Vyskočil Libor Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Židenice ANO 8 000,00   komunální zastupitel – ZMB

Celkem vybráno: 244 066,00   X Zaplatí dodatečně

Celkový příjem pro regionální organizaci TOP 09 Brno-město (bez 10% centrále): 219 659,40   v Kč



16 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

3.5.3.  
Dary

Regionální výbor přijal postup při posuzo-

vání darů poskytovaných regionální organi-

zaci Brno -město. Je důležité mít informa-

ce o dárcích ještě před podpisem smlouvy. 

Ekonomické oddělení TOP 09 se dotazuje 

regionů, kam je směrován dar, zda souhla-

sí s přijetím daru. Aby o této zásadní věci 

nerozhodovala jedna osoba a zároveň aby 

nedocházelo ke zbytečné administrativě, 

předseda postoupí tuto informaci elektro-

nicky všem členům RV a ti se vyjádří.

Datum Kontakt Adresa

Výše daru 

(full)

Výše daru 

(–10% centrále) Středisko Poznámka

31.12.2011 Kalík Josef Královopolská 18, 616 00 Brno 5 000,00 4 500,00 64.6420 Brno-město

22.12.2011 PREFA KOMPOZITY, a.s. Kulkova 10, 615 00 Brno 80 000,00 72 000,00 64.6420 Brno-město Určeno na akci Hrad

19.12.2011 Vodní energie Jakubská 290/IV, 377 01 Jindřichův Hradec 10 000,00 9 000,00 64.6420 Brno-město

20.7.2011 Šrubař Martin Weissova 490/11, 615 00 Brno 2 200,00 1 980,00 64.6420 Brno-město

28.3.2011 Fait Igor Stará Osada 17, 615 00 Brno 150 000,00 135 000,00 64.6420 Brno-město

2.2.2011 Levíček Jan, Mgr. Odlehlá 21, 621 00 Brno 100 000,00 90 000,00 64.6420 Brno-město

12.1.2011 Oweis Naser, Ing. Šmejkalova 74, 616 00 Brno 4 300,00 3 870,00 64.6420 Brno-město

2.1.2011 VÝTAHY BRNO s.r.o. Starobrněnská 340/14, 602 00 Brno 40 000,00 36 000,00 64.6420 Brno-město

Celkem: 391 500,00 352 350,00 v Kč

3.5. 
Finance a hospodaření



9 34

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 17

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

3.6. 
Komise RV

Bylo ustanoveno 9 odborných komisí regi-

onálního výboru. Členy komisí mohou být 

členové TOP 09 a případně i nečlenové 

z řad odborné veřejnosti. Hlavním úkolem 

komisí je vypracovávání odborných stanovi-

sek k jednotlivým bodům jednání regionální-

ho výboru, jak již bylo aplikováno na třetím 

jednání RV dne 4. srpna 2011 či předklá-

dání vlastních bodů k projednání. Dále to 

byla příprava volebního programu za Brno 

do krajských voleb v roce 2012, kdy první 

návrhy byly projednány na jednání 2. listo-

padu 2011. 

Na každém jednání RV je jedním z pravi-

delných bodů aktuální informace z Komisí 

RV. Proběhlo i pracovní setkání předsedů 

jednotlivých Komisí RV s předsedou a mís-

topředsedy RV, na kterém se vytýčily další 

otázky k řešení. Na jejich základě tak bu-

dou Komise RV postupně připravovat návr-

hy dalšího směřování naší strany ve městě 

Brně; výstupy své činnosti budou vzájem-

ně koordinovat, aby došlo ke konsenzu na-

příč všemi oblastmi života města a postup-

ně mohl vznikat volební program do dalších 

komunálních voleb v roce 2014. Pokla-

dy za jednotlivé Komise RV připravili jejich 

předsedové.

Komise Regionálního výboru

 Komise RV pro bydlení 

a majetková

 Komise RV sociální a zdravotní

 Komise RV pro dopravu 

a bezpečnost

 Komise RV pro vzdělávání 

a tělovýchovu

 Komise RV pro kulturu

 Komise RV fi nanční a investiční

 Komise RV zahraniční 

a cestovní ruch

 Komise RV pro místní 

samosprávy

počet odborných 
komisí RV

počet členů odborných 
komisí RV



18 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

Aktuální seznam členů

Předseda: Kunc Petr

Členové: Puczok Ondřej, Kyliánová 

Zuzana, Sedláčková Miriam, Vogelesang 

Jitka, Halámek Tomáš, Oweis Naser, 

Schwarzová Věra, Malíková Dana, 

Viktorín Jan, Versteegh Jiřina, Čépeová 

Jana

Zpráva o činnosti

Za období existence komise byly RV zadá-

ny níže uvedené úkoly:

Stanovisko voličské základny 

k návrhu RUD

V rámci jednání komise byl diskutován ná-

vrh RUD a jeho dopad na dotčená statutár-

ní města a obce.

Základní argumenty pro a proti:

+ Obce dostanou k dispozici více fi nancí, 

což je pro ně jasný přínos, s ohledem na 

zvýšení nákladů (energie, poplatky, DPH) 

to umožní starostům nejen toto navýšení 

pokrýt ale i rozvíjet dále obec, realizovat 

potřebné projekty, zachovat provoz ma-

teřských či základních škol, sokoloven, 

sportovních klubů, dobrovolných hasičů 

apod.

+ V případě dobrého načasování (které už 

je v tuto chvíli sporné) může navýšení 

rozpočtů obcí pomoci našemu partnero-

vi (STAN) a tím potažmo i nám (TOP 09) 

k lepšímu výsledku v krajských volbách.

+ Statutární města, zejména Praha a Brno, 

mají větší možnosti se s případným úbyt-

kem fi nancí vypořádat, vznikne (snad) 

vyšší tlak na úsporná řešení a omezení 

plýtvání.

− Statutární města musí provozovat a spra-

vovat více prvků občanské vybavenosti 

(divadla, vysoké školy, soudy, úřady …) 

ale také více technické infrastruktury a fi -

nancovat MHD. Proto by měla mít vyš-

ší platbu na obyvatele než u menších či 

malých obcí.

− Velmi negativní dopad na ta města, která 

přijdou o značnou část rozpočtu, jmeno-

vitě např. Ostrava přijde o 912 661 000 

Kč z 5 483 052 000.

Komise poměrem hlasů 2:1 doporučuje 

podpořit návrh RUD.

3.6.1. 
Komise RV pro rozvoj města 
a životní prostředí



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 19

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

Stanovisko voličské základny k ná-

vrhu novelizace dani z nemovitosti

V rámci jednání komise byl diskutován ná-

vrh novelizace dani z nemovitosti, který na-

vrhuje vyšší daňovou kvótu pro pozemky 

nacházející si v lukrativních zónách města, 

rezidentních čtvrtích apod. Členové komi-

se se jednomyslně shodli, že takový návrh 

jde přímo proti volebnímu programu TOP 09 

a jejím voličům a proto jej nepodporují a ne-

doporučují podpořit.

Návrh kandidátů do volebního 

štábu pro Krajské volby 2012

V souladu s usnesením č. 642-2-

111201/15 bude seznam kandidátů do 

volebního štábu pro Krajské volby 2012 

předložen předsedovi a tajemníkovi RV do 

12. 1. 2012.

Vize do budoucnosti 

komise RV

Koncept volebního programu

Bude průběžně aktualizován dle připomí-

nek členů komise a volebního štábu. Každý 

člen komise si vybere své téma, které se 

pokusí zpracovat ze dvou základních úhlů 

pohledu a to, jaký je současný stav a co by 

bylo vhodné změnit. Tento sumář pak bude 

vodítkem pro ostatní MO k tvorbě volební-

ho programu.

Refl exe na otázky řešené RMB

Pokud má komise refl ektovat aktuální té-

mata, je nutné mít informace z příslušných 

komisí RMB o problémech, kterými se tyto 

komise zabývají. Zde však narážíme na 

skutečnost, že jednání komisí RMB nejsou 

veřejná, tzn. k informacím se může komise 

dostat jen prostřednictvím svých zástupců, 

ti však jsou do jisté míry vázáni mlčenlivos-

tí. Bude tedy pro správné fungování komi-

se potřebné stanovit hranice toho, co ještě 

není porušením mlčenlivosti a co už ano. 

Bez znalosti problémů, které řeší komi-

se RMB nelze v rámci naší komise k těmto 

otázkám zaujímat postoje či vytvářet pod-

klady pro jednání RV.

Příprava podkladů pro RV

Komise bude průběžně připravovat odbor-

né podklady pro činnost RV, podávat ná-

vrhy RV.



20 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

Aktuální seznam členů

Předseda: Wisman Pavel

Členové: Berka Miroslav, Coural Karel, 

Čépeová Jana, Jelínek Karel, Kunc 

Petr, Muller Libor, Otradovec Tomáš 

Jan, Oweis Naser, Procházka Ivan, 

Přibislavský Tomáš, Rymeš Miroslav, 

Solař Jakub, Soukalová Věra, Vrecník 

Pavel, Zeman Jaroslav, Zuziak Jindřich, 

Daniel Valenta

Zpráva o činnosti

První jednání komise RV pro bydlení a ma-

jetková proběhlo v úterý 15. 11. 2011, dru-

hé pak ve čtvrtek 8. 12. 2011. 

Na prvním jednání proběhlo seznámení 

členů. Dále se diskutovala obsahová náplň, 

šíře problémů zahrnutých do projednává-

ní komise, možné výstupy – jak z hlediska 

programu, tak prezentování regionální orga-

nizace či plnění určených cílů.

Na druhém jednání se diskutovala kon-

krétní témata, kterými se bude komise na 

následujících jednáních zabývat, dále po-

sloupnost a termíny výstupů, které by měla 

komise projednávat. Byly určeny základní 

cíle do krajského programu z hlediska Brna, 

ke kterým bude zpracováno podrobněj-

ší vyjádření. Zahájena diskuze na prvotních 

tématech bytové politiky města Brna a úko-

lech uložených RV Brno -město.

RV svým usnesením 642-2-110804/28 

pověřil předsedy komisí připravit první návrh 

volebního programu pro Krajské volby 2012 

za Brno v dikci svých působností.

Předseda komise prodiskutoval se členy 

komise na jejím druhém zasedání stěžejní 

body, které by mohly či měly být v progra-

mu pro krajské volby. K těmto stěžejním 

bodům budou na dalších jednáních komise 

připraveny podrobnější texty tak, aby mohly 

být začleněny do programu.

RV svým usnesením 642-2-110915/10 po-

věřil komisi zpracováním návrhu pravidel 

pro poskytování slev z ceny obvyklé, jakož 

i obecných podmínek privatizace bytového 

fondu v majetku statutárního města Brna 

pro období následující po ukončení prodeje 

bytů a bytových domů zařazených do pri-

vatizace dle současně platných pravidel.

Komise projednala aktuální stav, zahá-

jila diskuzi o působení v praxi a fungování 

v jednotlivých MČ. Po vyhodnocení stávají-

cího provádění přistoupí komise k návrhové 

části – pro získání přehledu možných změn 

pravidel. Poté proběhne diskuze a začne 

vznikat prvotní materiál pracovního charak-

teru, který bude podkladem pro následující 

obsáhlou diskuzi, ze které vzejdou konkrét-

ní body nových pravidel.

3.6.2. 
Komise RV pro bydlení 
a majetková



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 21

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

RV svým usnesením 642-2-111006/10 

žádal předsedy Komisí RV a případně jed-

notlivé členy TOP 09 o zhodnocení dosa-

vadního působení TOP 09 v koalici na ce-

lostátní úrovni a porovnání prosazovaných 

změn s volebním programem.

Komise projednala hodnocení dosavad-

ního působení a z hlediska bytové politiky 

hodnotí kladně novelu občanského zákoní-

ku, stejně tak nově schválený občanský zá-

koník, který začne platit od ledna 2013.

Vize do budoucnosti 

komise RV

Před komisí je několik úkolů, které by 

měla v roce 2012 projednat či uzavřít, 

z nejvýznamnějších:

 program pro Krajské volby 2012

 příprava Pravidel pro privatizaci bytového 

a nebytového fondu z vlastnictví SMB

 příprava Pravidel pro obsazování byto-

vého a nebytového fondu ve vlastnic-

tví SMB

 nastavení pravidel a kritérií pro kontrolu 

stavu bytového fondu

 nastavení pravidel a kritérií pro kontrolu 

využívání nebytového fondu a pozemků

 diskuze ohledně výše sazeb nájemného 

a postupu jednotlivých MČ



22 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

3.6.3. 
Komise RV sociální 
a zdravotní

Aktuální seznam členů

Předseda: Vyskočil Libor

Členové: Horský Pavel, Klímová Jana, 

Seidlová Dagmar, Uhlířová Barbora, 

Vašíček Vojtěch, Vít Pavel, Zuziak 

Jindřich    

Zpráva o činnosti

Koncem roku 2011 proběhla dvě zasedání 

komise – 11. října a 8. listopadu

Komise se schází přibližně jednou za 2 

měsíce

Členové komise jsou elektronicky informo-

váni o záležitostech, které jsou projednává-

ny na nejbližším zasedání Komise sociální 

a zdravotní RMB, většinou v ten den, kdy 

je program zasedání z magistrátu rozesílán, 

a mají možnost se k jednotlivým bodům vy-

jádřit. Stejně tak jsou následně po proběh-

nutí komise informování o průběhu jednání 

a výsledcích hlasování.

Nejdůležitějším úkolem expertní komise 

zdravotní a sociální je příprava krajského 

volebního programu v roce 2012, k disku-

zím o jednotlivých tématech budou zváni 

hosté. Prvním hostem při projednávání otá-

zek týkajících se sociální oblasti se zamě-

řením na přípravu krajského volebního pro-

gramu byl MUDr. Josef Drbal.

Vize do budoucnosti 

komise RV

V první polovině roku 2012 bude též důle-

žitým úkolem komise sledování a podílení 

se na koncepci brněnského zdravotnictví. 

V této oblasti zatím žádná koncepce nebyla 

předložena, koalice ČSSD a ODS vyhlási-

la začátek tvorby koncepce na únor 2012. 

Pokud nebude žádný zástupce TOP 09 při-

zván k účasti na tvorbě koncepce, bude 

úkolem komise sledovat připravované kroky 

a při nesouhlasu je podrobit tvrdé kritice. 

V polovině roku 2012 se bude komise 

aktivně podílet na přípravě rozpočtu města 

Brna na rok 2013, bude se snažit o spra-

vedlivé posuzování a eventuální následné 

prosazení návrhů na transparentní poskyto-

vání dotací nestátním neziskovým i příspěv-

kovým organizacím v městě Brně v oblasti 

zdravotní i sociální.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 23

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

Aktuální seznam členů

Předseda: Hlobil Jan

Členové: Vogelesang Jitka, Krejčí Jaroslav, 

Hartman Jakub, Vrecník Pavel, Bros-

Svobodová Jana, Bros Joel, Versteegh 

Jiřina,  Valenta Daniel, Šrubař Martin, 

Klíma František, Oujezdský Viktor, Světlík 

Miloš, Drahovzal Pavel

Zpráva o činnosti

Tematické okruhy pro krajské volby 

 Realizace spojení Brno–Vídeň 

 Komunikace R43 

 Zkapacitnění dopravního uzlu Brno 

 VRT 

 Ekonomika a racionalita staveb 

 Systém integrované dopravy 

 P+R pro vlaky 

MHD – nepovedlo se prosadit: zvýšení 

efektivity DPMB, zavést elektronické jízdné, 

nezdražovat jízdné. 

Cyklistika – rozvoj cyklistiky pomalu 

v Brně pokračuje. 

Dopravní stavby a doprava – nepovedlo 

se prosadit zvýšení transparentnosti inves-

tic do dopravních staveb ani do zadávání 

projekčních zakázek, nebo zakázek na do-

pravní generely. Nedaří se koncepčně řešit 

otázku parkování i v návaznosti na kvalitní 

možnosti dopravy do centra. 

Velmi dobrá spolupráce a informování je 

od člena ZMB z komise dopravy.

Vize do budoucnosti 

komise RV

Komise se bude dále zabývat: 

 Dopravním napojením Brna 

 Vazby Brna a JMK 

 VRT 

 Poloha nádraží 

 MHD 

 Ekologická doprava 

 Rozvoj cyklistiky 

 Integrovaný dopravní systém 

 Systém parkování 

 Racionalita a ekonomičnost přípravy, 

projekce a realizace

3.6.4. 
Komise RV pro dopravu 
a bezpečnost



24 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

3.6.5. 
Komise RV pro vzdělávání 
a tělovýchovu

Aktuální seznam členů

Předseda: Filip Miloš

Členové: Horák Antonín, Horák Pavel, 

Kalaš Karel, Klímová Jana, Kocman 

Luděk, Kotík Ladislav, Lošťák Martin, 

Mášová Lenka, Matonohová Irena, 

Morawitz Viktor, Procházka Ivan, 

Seidlová Dagmar, Smejkal Libor, 

Soukalová Věra, Vítková Petra

Zpráva o činnosti

Smyslem je:  

 zapojení členské základy.

 využití odborné profi lace jednotlivých 

členů.

 zpracování odpovědi na klíčové otázky 

a připomínky k návrhům.

 vypracování dlouhodobé strategie v ob-

lastech vzdělávání a tělovýchovy.

 příprava volebních programů.

 sledování aktuálního dění včetně doporu-

čení pro řešení problémů.

 předkládání vlastních návrhů v daných 

oblastech.

Vzhledem k tomu, že existuje komise pro 

vzdělávání a sport na krajské úrovni, do-

jde přirozeně k prolínání názorů obou ko-

misí na stejná témata. Naše komise v tom 

nevidí žádný rozpor, naopak, může to 

vést k objektivnějšímu posouzení daných 

problematik.

Členové komise se budou věnovat 

těmto oblastem: 

ZŠ, MŠ, dotace sportovním organizacím, fi -

nancování škol, investice, spolupráce s VŠ, 

školní jídelny, univerzita třetího věku, popu-

larizace vědy a techniky

Klíčové otázky:

Investiční prostředky pro MŠ, ZŠ v rám-

ci MČ.

Vize do budoucnosti 

komise RV

Krátkodobé cíle: vypracovávat odborná 

stanoviska na aktuální témata

Střednědobé cíle: připravovat a navrho-

vat podklady do volebních programů

Dlouhodobé cíle: navrhovat a prosazovat 

realizaci takových procesů, které budou mít 

vliv na zvýšení konkurenceschopnosti měs-

ta a regionu.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 25

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

Aktuální seznam členů

Předseda: Gregorová Ludmila

Členové: Zuziak Jindřich, Schwarzová 

Věra, Bros Svobodová Jana, Pivoňková 

Dita, Soukupová Ludmila, Solař Jakub, 

Lošťák Martin, Straka Pavel

Zpráva o činnosti

Do října roku 2011 byl předsedou ko-

mise JUDr. Jiřík Fleischer, který bohužel 

26.10.2011 náhle zemřel. Poté byla jme-

nována do této funkce L. Gregorová. Za 

jejího působení bylo svoláno jednání Kul-

turní komise RV TOP 09 Brno-město na 

7. 12. 2011, ze kterého byl učiněn záznam.

Komise plánuje pravidelná měsíční jedná-

ní a to v termínech navazujících na jednání 

Komise sociální a zdravotní TOP 09 Brno-

-střed.  Toto propojení je nanejvýš vhodné, 

vzhledem k tomu, že problematika z oblasti 

kultury, se dotýká silně Brna-středu, kde je 

situována velká část kulturních zařízení.      

Zapojení členů komise má ještě rezer-

vy, proto budou voleny pravidelné schůzky 

v pevných termínech, aby si členové komi-

se rezervovali svůj čas. 

V tomto smyslu dobře funguje propojení 

s členy TOP 09 z MO Brno-střed a zejmé-

na s Dr. Matonohovou, která je předsed-

kyní Komise sociální a zdravotní TOP 09 

Brno-střed.

Vize do budoucnosti 

komise RV

Pro rok 2012 je cílem kulturní komise re-

agovat na podněty členů TOP 09 a voličů 

v oblasti problematiky kultury. Cílem práce 

komise je nejen přenášení těchto informací 

z oblasti kultury ale především prosazová-

ní Programu TOP 09 při jejich řešení. V této 

oblasti je naše snaha zaměřena na zlepšo-

vání hospodaření v oblasti kultury a to tak, 

aby nedocházelo k omezování kulturního ži-

vota v Brně.    

3.6.6. 
Komise RV pro kulturu



26 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

3.6.7.  
Komise RV fi nanční 
a investiční

Aktuální seznam členů

Předseda: Zuziak Jindřich

Členové: Ciboch Jiří, Čépeová Jana, 

Hartman Jakub, Karmazín Michal, Kolář 

Michal, Kršiak Marián, Kyliánová Zuzana, 

Leicman Jan, Měkyna Erik, Oplatek Jan, 

Siblík Jiří, Smejkal Libor, Smrček Daniel, 

Sochor Lukáš, Solař Jakub, Šubová 

Marcela, Továrková Monika, Vít Ondřej, 

Vlach Jarmil, Vytopil Jiří

Zpráva o činnosti

V roce 2011 se uskutečnila 3 jednání komi-

se, na kterých se přítomní členové zabýva-

li úkoly zadanými RV TOP 09 Brno -město, 

především body programu ZMB, a to:

 stanovisko k dotační podpoře SMB 

komerčním akcím (Ignis Brunensis, 

Automotodrom)

 stanovisko k poskytování VIP vstupenek 

zastupitelům města

 stanovisko k principům návrhu změny 

RUD

 posouzení návrhů Smluv o dílo mezi 

SMB a dodavateli především projek-

tových a stavebních prací, zadávacích 

dokumentací

 posouzení zadávací dokumentace VZ na 

nákup parkovacích automatů spol. Br-

něnské komunikace, a.s.

Závěry z těchto jednání komise byly předlo-

ženy k projednání RV TOP 09 Brno -město.

Nejdůležitějším úkolem komise v roce 

2011 pak bylo projednání návrhu roz-

počtu SMB na rok 2012 a návrh případ-

ných změn ve smyslu politiky a volebního 

programu TOP 09. Na jednání komise dne 

28.11.2011 předložil předseda komise pro-

tinávrh s úsporou v řádu desítek milionů 

korun ve srovnání s návrhem radniční koa-

lice. S drobnými změnami některých polo-

žek pak byl protinávrh k rozpočtu předložen 

k projednání RV TOP 09 Brno -město. 

Činnost komise v roce 2011 byla vedena 

především snahou o větší transparentnost 

a čistotu jednání brněnské radnice, včetně 

jí řízených městských společností a pří-

spěvkových organizací, a snahou o úspo-

ry mnohdy neodůvodněných a přebujelých 

provozních výdajů města a dále o změnu 

struktury těchto provozních výdajů směrem 

od prosté spotřeby magistrátní byrokracie 

včetně samosprávy ke zvýšení kvality slu-

žeb poskytovaných občanům.



250 000 000 Kč

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 27

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

Vize do budoucnosti 

komise RV

V roce 2012 by se měla činnost komise za-

měřit na kontrolu vybraných VZ města na 

investiční akce a hospodaření města vů-

bec a to dle možností opoziční role TOP 09 

v ZMB. Vítáno bude i zapojení těch členů 

komise, kteří se její práce doposud aktivně 

neúčastnili. 

návrh úspor v rozpočtu staturního města Brna 
na rok 2012. který předložila a projednala 
Komise RV fi nanční a investiční



28 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

3.6.8. 
Komise RV zahraniční 
a cestovní ruch

Aktuální seznam členů

Předseda: Feigler Michal

Členové: Pikna Jan, Straka Bohumil, 

Vogelesang Jitka, Bros Joel, Viktorín Jan, 

Brunclík Tomáš

Zpráva o činnosti

Prozatím jsme probrali určité okruhy zá-

jmu, ke kterým se budeme tematicky vracet 

a přidávat další. Celá práce komise by měla 

především upozornit na možnosti zviditel-

nění Brna a jeho přitažlivosti v očích turistů. 

Mezi probíraná témata patří především:

 Moderní architektura

 Prohlídkové trasy

 Partnerská města

 Propagační materiály města

 Krajská spolupráce

 „Městská jízdenka“

 Dopravní infrastruktura a orientace

 Sociální sítě

 Turisticky zajímavé akce

Vize do budoucnosti 

komise RV

Do příštího roku bychom se rádi setkáva-

li s větší intenzitou. Máme také v jednání 

hosty, kteří by mohli práci komise posunout 

dopředu, abychom tak nezůstali na jednom 

místě, takříkajíc v zajetých kolejích. Chceme 

se vyvarovat bezzubých útoků na stávající 

stav, raději bychom v dohledné době na-

bídli možné alternativy, které by prospě-

ly Brnu jako městu a Brnu jako moravské 

metropoli.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 29

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

Aktuální seznam členů

Předseda: Přibislavský Tomáš

Členové: Busta Ivan Peter, Dvořák Ivan, 

Hartman Jakub, Kolář Michal, Kotík 

Ladislav, Měkyna Erik, Soukalová Věra, 

Valenta Daniel, Vít Ondřej, Zeman 

Jaroslav, Petr Štědronský

Zpráva o činnosti

Od svého založení se komise RV pro 

místní samosprávy sešla 2x,  6.10.2011 

a 2.11.2011. Hlavním tématem komise byla 

činnost TOP 09 v jednotlivých městských 

částech, možnosti spolupráce a kooperace 

městských část, centrální databáze projek-

tů a vypracovaných postupů jednotlivých 

městských částí. Komise také připomín-

kovala a vyjadřovala se k některým bodům 

RV, spadajících do její působnosti a plnila 

úkoly RV.

Vize do budoucnosti 

komise RV

Do budoucna bude hlavním bodem komise 

Statut města Brna, jeho možné úpravy jak 

po věcné, tak i právní stránce a posouzení 

pravomocí svěřených Statutem města Brna 

městským částem. Následně pak komise 

předloží RV k posouzení své návrhy týkající 

se jednotlivých bodů Statutu města Brna.

3.6.9. 
Komise RV pro místní 
samosprávy



30 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

3.7. 
Regionální revizní komise

Aktuální seznam členů

Předseda: Kyliánová Zuzana

Členové: Gregorová Ludmila, Feigler Michal

Zpráva o činnosti

Revizní komise byly ustavena na regionál-

ním sněmu TOP 09 ve složení JUDr. Fleis-

cher, Ing. Kyliánová, Michal Feigler.

Komise zahájila činnost pod vedení 

JUDR. Fleischera a na jednáních v průběhu 

jara a léta 2011 se zabývala především ná-

sledujícími záležitostmi:

 převzetí podkladů od předchozí RK

 navázání na činnost předchozí RK

 vydefi nování kontrolní činnosti

 sestavení metodiky kontrolní činnosti

Na této metodické a koncepční činnosti 

odvedl největší díl práce JUDr. Fleischer.

Po náhlém skonu JUDr. Fleischera byla 

zvolena předsedkyní Regionální revizní ko-

mise Ing. Kyliánová.

Členkou komise se dále stala JUDr. 

Gregorová.

Činnost komise v období 

říjen–prosinec 2011: 

Regionální revizní komise se sešla 2x, a to 

v termínech 21. listopadu a 7. prosince.

Jednání 21.listopadu

1. Byly prostudovány materiály předložené 

Petrem Štědroňským ke kontrole. Materi-

ály obsahovaly:

a. soubor zápisů z jednání regionálního 

výboru 

b. tabulku obsahující účetní pohyby 

v roce 2011

Předložené zápisy obsahovaly veškeré 

náležitosti.

2. K dokládání účetních dokladů vzešel 

z jednání požadavek na ustavení postu-

pu pro předkládání originálů účetních 

dokladů ke kontrole před jejich předáním 

na ústředí. Návrh byl na provedení odro-

ly těchto dokladů za každá kvartál roku. 

Postup bude projednán vedoucím revizní 

komise s Petrem Štědroňským.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 31

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

3. Revizní komise doporučuje vypracová-

ní rozpočtu a doporučuje odložit vypra-

cování rozpočtu na období únor 2012 

po zaplacení mimořádných členských 

příspěvků.

4. Kontrola placení řádných členských pří-

spěvků bude provedena rovněž nejdříve 

v lednu 2012 po zaplacení a zaúčtování 

řádných členských příspěvků. 

5. Komise se dohodla na provedení kontrol 

2 MO do konce roku 2011. Jmenovitě 

byly vybrány MO Brno-sever a Brno-jih. 

Předseda komise zahájí jednání ke sta-

novení termínů těchto kontrol.

6. Komise zjistila současný neuspokojivý 

stav v plnění povinnosti předsedů MO 

odevzdávat dostatečně včas originály zá-

pisů z jednání na úrovni MO k archivaci 

v regionální kanceláři. Komise bude po-

dávat podnět regionálnímu výboru k ulo-

žení úkolu předsedům MO urychleně tyto 

materiály do regionální kanceláře dodat.

Jednání 7. prosince

Předmětem jednání byly plánované kon-

troly náhodně zvolených MO v Brně, a to 

jmenovitě:

 Brno-jih

 Brno-sever

V době činnosti stávající RK se členové RK 

zabývali jedním podnětem ze strany členů 

TOP 09. 

Jednalo se o stížnost Mgr. Levíčka tý-

kající se přijímání nových členů do MO Br-

no-sever. Podnět byl podán bezprostřed-

ně před úmrtím JUDr. Fleischera. Podnět 

byl následně podavatelem přesměrován na 

krajskou revizní komisi, která se tímto pod-

nětem zabývala. 

Předseda krajské revizní komise ustavil 

kontrolní skupinu KRK JMK, do které byly 

nominováni také Zuzana Kyliánová a Michal 

Feigler.

Kontrolní komise projednala stížnost Mgr. 

Levíčka a neshledala žádné porušení sta-

nov a dobrých mravů. Přesto regionální re-

vizní komise vybrala tuto MO ke kontrole 

a provedla důkladnou kontrolu.

Vize do budoucnosti 

komise RV

RK bude v roce 2012 pokračovat ve své 

činnosti dle záměru stanoveného na jednání 

komise v listopadu. První jednání RK plá-

nujeme pravděpodobně na únor 2012, kde 

bude sestaven plán činnosti na rok 2012.



50 %

32 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

Statistika členské základny v regionál-

ní organizaci a jednotlivých místních 

organizacích.

3.8. 
Členská základna nárust členské základy 

v roce 2011 oproti roku 2010

Členská základna regionální organizace TOP 09 Brno-město

počet členů zánik členství přihlášky schválení a zaplatili stažení přihlášky členství odmítnuto

2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011

Brno-Bohunice 8 17 1 2 10 5 4 9 0 5 0 1

Brno-Bystrc 17 20 4 6 14 2 7 3 2 4 2 5

Brno-Černovice 12 23 0 3 28 4 0 11 0 13 0 10

Brno-Kohoutovice 10 13 1 1 7 2 5 3 0 1 0 2

Brno-Královo Pole 12 18 1 6 9 6 3 6 0 3 0 4

Brno-Líšeň 0 15 0 0 0 0 0 1 0 4 0 1

Brno-Řečkovice 11 19 1 4 17 2 5 8 1 2 0 4

Brno-sever 21 49 2 9 30 24 8 28 2 9 8 8

Brno-střed 60 74 2 14 33 17 27 14 2 16 11 20

Brno-Vinohrady 7 9 0 2 8 0 5 2 0 2 0 0

Brno-východ 17 0 2 2 19 0 5 9 0 3 3 0

Brno-Žabovřesky 14 14 0 1 8 1 4 0 0 5 1 4

Brno-Židenice 0 12 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0

Brno-město 189 283 14 50 183 63 73 95 7 68 25 59

Poznámka:

1) Uvedené počty jsou platné vždy k 31.12. uvedeného roku.

2) Součty nemusí souhlasit, nejsou zohledněny např. přihlášky z roku 2009, o kterých bylo rozhodnuto v následujících letech.



19

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 33

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

Na srpnovém jednání RV byl připraven 

a schválen Systém mediální prezentace, 

který byl novelizován na jednání RV 2. lis-

topadu 2011. Hlavním cílem je přiblížit čle-

nům mediální práci a nastavit podmínky 

ideálního fungování. Smyslem je zviditelnit 

TOP 09 na celém území města Brna a zís-

kání pozitivního PR (public relations), naučit 

se komunikovat s médii i v krizových situa-

cích. Pro pozitivní obraz TOP 09 je zapotře-

bí být v neustálém kontaktu s médii a přes 

ně ukazovat veřejnosti neustálou kvalit-

ní politickou práci. Není možné a v dneš-

ní době ani žádoucí, aby nás bylo vidět jen 

před volbami. Zástupci TOP 09 se musí 

pravidelně vyjadřovat k politickému dění na 

území celého města Brna (hlavně v měst-

ských částech), nebát se konfrontací a ne-

příjemných sdělení.

Členové regionální organizace se mohou 

účastnit pravidelných tiskových konferencí 

každé pondělí od 9 hodin v Klubu zastupi-

telů na Mečové ulici.

3.9. 
Mediální výstupy  tiskových konferencí 

se zúčastnili členové 
regionální organizace 

Počet mediálních výstupů 

Osoba

Počet mediálních výstupů 

podle Newton média

Jaroslav Kacer 106

Irena Matonohová 62

Josef Drbal 50

Daniel Valenta 29

Pavel Wisman 25

Petr Fedor 24

Tomáš Přibislavský 11

Jan Hlobil 11

Ladislav Kotík 8

Petr Štědronský 6

Libor Vyskočil 3

Jindřich Zuziak 3

Martin Žák 3

Filip Kadeřábek 2

Poznámka: 

Nemusí zde být uvedeny všechny výstupy např. 

on-line portály, radniční zpravodaje apod. 

Pokud nebyly u některých jmen uvedena politic-

ká strana, nemusí zde být uvedeny. 

Tiskové konference TOP 09 JMK 

Termín 

TK JMK Účastníci za RO Brno-město

14. 2. 2011 Jaroslav Kacer

21. 2. 2011 Jaroslav Kacer, Irena Matonohová, 

Pavel Wisman

14. 3. 2011 Jindřich Zuziak

21. 3. 2011 Tomáš Přibislavský

28. 3. 2011 Anna Putnová, Ladislav Kotík

26. 4. 2011 Jaroslav Kacer

23. 5. 2011 Jaroslav Kacer, Irena Matonohová, 

Martin Šrubař

13. 6. 2011 Jaroslav Kacer, Petr Štědronský

20. 6.2011 Anna Putnová, Jaroslav Kacer

27. 6.2011 Jan Hlobil

12. 9. 2011 Irena Matonohová, Daniel Valenta

3. 10. 2011 Petr Štědronský

10. 10. 2011 Jaroslav Kacer, Libor Vyskočil, 

Petr Fedor

24. 10. 2011 Irena Matonohová, Pavel Wisman

31. 10. 2011 Pavel Wisman

7. 11. 2011 Irena Matonohová, Ladislav Kotík

14. 11. 2011 Jaroslav Kacer

5. 12. 2011 Irena Matonohová, Jaroslav Kacer, 

Daniel Valenta

12. 12. 2011 Irena Matohohová, Věra Soukalová

Mimo TK vydáno dalších 10 tiskových zpráv 

k aktuálním tematům.



34 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

On-line komunikace je v současné době 

jedním z nezanedbatelných nástrojů mar-

ketingového mixu politické strany. Jedná se 

o základní pilíř komunikace, který je nutné 

neustále udržovat a zlepšovat. Regionál-

ní organizace využívá vlastních stránek na 

platformě celostátních a vlastního Faceboo-

kového profi lu. Internetové stránky jsou ur-

čeny pro serióznější informace a Faceboo-

kový profi l pro odlehčenou tématiku apod. 

Založen je i profi l na Google+, který se za-

tím nevyužívá.

Na jednání regionálního výboru 4. srpna 

2011 byl připraven bod s výběrem varian-

ty pro internetové stránky. Bylo rozhodnu-

to o využívání centrální platformy. Podařilo 

se stránky upravit tak, aby tam návštěvní-

ci našli veškeré informace. Jednotlivé MO 

mají zvoleny administrátory, kteří mají na 

starost aktualizace jejich obsahu. Od doby, 

kdy proběhly první úpravy, se návštěvnost 

stránek rapidně zvýšila. Regionální organi-

zace i jednotlivé MČ mají založeny zkrácené 

URL adresy.

Neodmyslitelnou součástí on-line ko-

munikace je i Facebook, kde bude snaha 

v rámci mediálních strategií zacílit na jed-

notlivé skupiny tak, abychom získali větší 

počet uživatelů a odběratelů novinek z na-

šeho Facebookové profi lu.

Jak u internetových stránek, tak u Face-

bookového profi lu je důležitý obsah 

a aktuálnost.

Komise RV mohou využít uzavřených sku-

pin pro on-line komunikaci a řešení jednot-

livých otázek na portálu my.top09.cz, kam 

mají přístup i podporovatelé a předsedové 

jednotlivých komisí je mohou přizvat.

Zkrácené URL adresy

MO Brno-Bohunice

www.top09.cz/brno-bohunice

www.top09.cz/brno-stary-liskovec

www.top09.cz/brno-novy-liskovec

MO Brno-Bystrc

www.top09.cz/brno-bystrc

www.top09.cz/brno-zebetin

www.top09.cz/brno-kninicky

Zkrácené URL adresy

MO Brno-Černovice

www.top09.cz/brno-jih

www.top09.cz/brno-cernovice

www.top09.cz/brno-slatina

www.top09.cz/brno-turany

www.top09.cz/brno-chrlice

MO Brno-Kohoutovice

www.top09.cz/brno-kohoutovice

www.top09.cz/brno-jundrov

www.top09.cz/brno-bosonohy

MO Brno-Královo Pole

www.top09.cz/brno-kralovo-pole

MO Brno-Líšeň

www.top09.cz/brno-lisen

MO Brno-Řečkovice

www.top09.cz/brno-reckovice-mokra-hora

www.top09.cz/brno-komin

www.top09.cz/brno-ivanovice

www.top09.cz/brno-medlanky

MO Brno-sever

www.top09.cz/brno-sever

www.top09.cz/brno-utechov

www.top09.cz/brno-jehnice

www.top09.cz/brno-oresin

MO Brno-střed

www.top09.cz/brno-stred

MO Brno-Vinohrady

www.top09.cz/brno-vinohrady

MO Brno-Žabovřesky

www.top09.cz/brno-zabovresky

MO Brno-Židenice

www.top09.cz/brno-zidenice

www.top09.cz/brno-malomerice-obrany

3.10.  
On-line komunikace



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 35

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

www.top09.cz/brno
www.facebook.com/top09brno

� � � � � � � 	 
 �� �� ��

�

��

���

���

���

���

���

���

���

Návštěvnost stránek v roce 2011

facebooková stránka RO 
Brno-město

sekce RO Brno-město v rámci 
celostátních stránek strany

náhled sekce RO Brno-město v rámci 
celostátních stránek strany

náhled portálu my.top09.cz

náhled facebookové stránky RO Brno-město



9

36 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

3.11. 
Členové zastupitelstva 
města Brna za TOP 09

Zastupitelstvo města Brna se v roce 2011 

sešlo 9 krát (25. ledna, 7. března, 5. dub-

na, 17. května, 21. června, 6. září, 11. října, 

8. listopadu, 6. prosince). V rámci Zastupi-

telstva města Brna jsme rozporovali a pou-

kazovali na:

 Nákup startovacích bytů za cca 300 mili-

ónů korun (podán i podnět ÚOHS)

 Ustanovením organizátora dopravy v kli-

du Brněnské komunikace a.s.

 Zvýšení základního jmění společnos-

ti BKOM (nákup parkovacích automa-

tů apod.)

 Vysoké dotace na nejrůznější i komerč-

ní akce

 Prodej areálu Myslivna

 Zvyšování cen jízdného

 Předražené vánoční osvětlení

 Dotace společnosti Starez a.s., Grand 

prix ČR, Kometa apod.

 Rozpočet města a předložení vlastního 

upraveného návrhu

 Koncepce města Brna v oblasti tělový-

chovy a sportu na léta 2011-2016

 Návrh změn seznamů domů doporuče-

ných prodeji

 Návrh řešení vztahu statutárního města 

Brna ke společnosti BRNO PARKING, a.s.

 Předložení návrhu na zpoplatnění VIP 

vstupenek pro zástupce samosprávy 

a státní správy

 V rámci interpelaci zdůvodnění nákladů 

na vybudování Infostánku na Joštové 

ulici a veřejných toalet tamtéž

 zasedání ZMB 
v roce 2011



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 37

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

3.11.1. 
Zprávy členů ZMB za TOP 09
ROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZASTUPITELE JOSEFA DRBALA (TOP 09)
člen zastupitelstva města Brna, Komise sociální a zdravotní RMB, Komise organizační RMB, člen dozorčí rady SAKO Brno, a.s., 

člen dozorčí rady Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s.

 standardní činnost v návaznosti na jed-

nání ZMB – příprava a konzultace pro-

jednávaných bodů, diskuze v rámci klubu 

zastupitelů, účast na schůzích ZMB

 činnost v rámci Komise sociální a zdra-

votní (KSZ) a Komise organizační (KO) – 

jednání  KO probíhá v menších frekven-

cích a s ohledem na množství a cha-

rakter projednávaných bodů s minimální 

potřebou diskuze, s ohledem na mé pro-

fesní zaměření činnost v KSZ probíhají-

cí měsíčně považuji za stěžejní s aktivní-

mi vstupy v rámci projednávaných bodů, 

program dosavadních jednání v prvním 

roce tohoto volebního období nezařazo-

val žádné stěžejní otázky koncepčního 

charakteru

 členství v dozorčí radě SAKO Brno, a.s. 

(pozornost zaměřená zejména na hospo-

daření subjektu a dokončenou rozsáh-

lou investiční akci) a Pohřební a hřbitovní 

služby města Brna, a.s. (nový manage-

ment se snaží o transparentnost a zefek-

tivnění chodu organizace)

 dominantní oblast zájmu je oblast soci-

ální, zdravotní – participace při přípra-

vě koncepce brněnského a krajského 

zdravotnictví, konzultace a podněty při 

přípravě krajské koncepce zpracovávané 

MUDr. L. Vyskočilem 



38 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

3.11.1. 
Zprávy členů ZMB za TOP 09
ROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZASTUPITELKY IRENY MATONOHOVÉ (TOP 09)
členka zastupitelstva města Brna, Komise pro výchovu a vzdělávání RMB, Pracovní skupina pro novelizaci Statutu města Brna

Kontrolní výbor ZMB

Předsedkyně: JUDr. Helena Sýkorová 

(KSČM)

Místopředsedkyně: JUDr. Irena Matonohová 

(TOP 09)

Členové: Bc. Miloslav Humpolíček (ČSSD), 

JUDr. Michal Chládek (ODS), Mgr. Jitka 

Ivičičová (KDU-ČSL), Ing. Filip Kadeřábek 

(TOP 09), JUDr. Jiří Oliva  (ČSSD), Bc. 

Marie Paděrová (ODS), RNDr. Mojmír 

Vlašín (SZ)

Náplň činnosti a vize:

Kompetence kontrolního výboru vyplývají ze 

Zákona o obcích – § 118 a Statutu m. Brna 

– čl.7. Existuje úzus, dle nějž se KV zabývá 

převážně kauzami, které vznikly v daném 

volebním období. Zákon však výslovně tuto 

záležitost neupravuje. Proto KV může pro-

věřovat i starší zakázky či záležitosti.

Vzhledem k navrhovanému krácení pří-

spěvků příspěvkovým organizacím města 

Brna, jsem dne 3.10.2011 na 14. schůzi 

KV navrhla, abychom se zabývali kontro-

lou hospodaření těchto organizací. Bylo mi 

však sděleno, že KV ZMB nemá pravo-

moc hospodaření příspěvkových organizací 

kontrolovat. Může pouze požádat přísluš-

ný odvětvový odbor o poskytnutí informací 

o výsledcích kontrol u jím řízených příspěv-

kových organizací (viz. zápis z jednání).

KV v důsledku mého návrhu alespoň po-

žádal vedoucí OSP MMB a OK MMB o pí-

semnou informaci, jaká jsou přijímána opat-

ření v příspěvkových organizacích v souvis-

losti se snížením rozpočtu v roce 2012 tak, 

aby nebylo narušeno plnění hlavního účelu, 

ke kterému jsou tyto organizace zřízeny.

Důležité kauzy, kterými se KV zabýval: pa-

sáž Jalta, rekonstrukce divadla Reduta, 

parcela na ul. Panenská, kontrola veřejných 

zakázek zadaných Městskou policií Brno 

v roce 2010, pronájem nebytových prostor 

ve vlastnictví statutárního města Brna, které 

jsou ve správě OSM MMB, aj.

Domnívám se, že bychom se měli příští rok 

zaměřit na důslednou kontrolu všech pode-

zřelých veřejných zakázek.

Komise pro výchovu 

a vzdělávání RMB

Předseda: Doc. RNDr. František Vižďa, 

Ph.D. (ODS)

Místopředseda: Bc. Aleš Jakubec (ČSSD)

Členové: RNDr. Daniel Borecký, CSc. 

(KSČM), JUDr. Irena Matonohová 

(TOP 09), Mgr. Jiří Mihola, Ph.D. (KDU-

ČSL), Bc. Marie Paděrová (ODS),  Mgr. 

Zdeňka Tůmová (ČSSD), RNDr. Vladimír 

Vetchý, CSc. (ČSSD), RNDr. Mojmír 

Vlašín (SZ)

Náplň činnosti a vize:

Komise projednává záležitosti související 

s výchovou a vzděláváním dětí v MŠ a ZŠ. 

Např.: Poskytnutí dotace SK Líšeň v rámci 

podpory mezinárodních aktivit dětí a mlá-

deže v roce 2011, Zahájení prací na in-

vestičním záměru na akci MŠ Kamechy II 

(šestitřídní MŠ), Poskytnutí dotace Mende-

lově univerzitě v Brně na vzdělávací veletrhy 

a popularizaci vědy, Poskytnutí neinvestič-

ních prostředků pro ZŠ na zajištění projektu 

Síť brněnských otevřených škol.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 39

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

V souvislosti se žádostmi o dotace na pod-

poru dětských a mládežnických aktivit jsem 

zpracovávala pro rok 2011 i 2012 část tý-

kající se kulturních aktivit.

Dne 4.1.2012 jsem zorganizovala v Klubu 

zastupitelů schůzku s PhDr. Marií Klusoňo-

vou, vedoucí pedagogicko-organizačního 

oddělení OŠMT MMB, pro všechny zájem-

ce o problematiku elektronického zápi-

su do mateřských škol. Jednání trvalo od 

17 hod. do 18.15 hod. Na všechny dotazy 

paní PhDr. Klusoňová uspokojivě odpově-

děla. V rámci diskuse se přítomní shodli, že 

systém je přínosný, je však zapotřebí v rám-

ci jednotných kritérií zohlednit i sourozen-

ce. PhDr. Klusoňová sdělila, že sourozenec 

bude bodově zvýhodněn, IT specialista již 

zadání dostal. V nejbližší době budou krité-

ria o tento důležitý aspekt obohacena.

V příštím roce se budu zabývat důsledky 

zavádění systému el. zápisu do MŠ do pra-

xe a dále svědomitě plnit všechny povin-

nosti vyplývající z členství v Komisi pro vý-

chovu a vzdělávání RMB.

Pracovní skupina pro novelizaci 

Statutu města Brna

Předseda: Ing. Pavel Březa (KSČM)

Členové: JUDr. Jana Brabcová (vedoucí 

právního odd. ORGO), Bc. Antonín Crha 

(KDU-ČSL), Ing. Jana Drápalová (SZ), Jiří 

Ides (ČSSD), JUDr. Irena Matonohová 

(TOP 09), JUDr. Jiří Oliva (ČSSD), Bc. 

Marie Paděrová (ODS), Ing. Kamil Rajsigl 

(vedoucí odboru ORGO), JUDr. Marie 

Vaďurová (vedoucí Oddělení právních 

služeb), Ing. Miloš Vrážel (ODS)

Náplň činnosti a vize:

Projednání změn ve Statutu města Brna. 

Jedná se o funkci bez nároku na honorář.

Zasedání byla dvě, proběhla 5.4.2011 

a 17.10.2011.

Projednával se:

 Návrh obecně závazné vyhlášky statutár-

ního města Brna, kterou se mění a do-

plňuje obecně závazná vyhláška statu-

tárního města Brna č.20/2001, kterou 

se vydává Statut města Brna – změny 

zejména v důsledku novely krizového 

zákona.

 Dodatečný návrh bytového odboru na 

použití disponibilního zisku a odpisů 

dlouhodobého majetku z VHČ – bytové-

ho hospodářství zpět do oblasti bydlení.

 Návrh obecně závazné vyhlášky statutár-

ního města Brna, kterou se mění a dopl-

ňuje obecně závazná vyhláška statutár-

ního města Brna č.20/2001, kterou se 

vydává Statut města Brna – úpravy ze-

jména v důsledku novelizací zákona č. 

328/1999 Sb. O občanských průkazech, 

zákona č. 329/1999 Sb. O cestovních 

dokladech, Stavebního zákona.

Do budoucna jsme se dohodli na spoluprá-

ci s panem místostarostou MČ Brno-Bystrc 

Tomášem Přibislavským ohledně společné-

ho postupu v souvislosti s potřebou kom-

plexních změn Statutu města Brna.



40 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

3.11.1. 
Zprávy členů ZMB za TOP 09
ROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZASTUPITELE JAROSLAVA KACERA (TOP 09)
člen zastupitelstva města Brna, Komise bytové RMB, Komise dopravy RMB

Účast na každém zasedání Zastupitelstva 

města Brna v roce 2011. Předkládání dů-

ležitých bodů ZMB na jednání regionálního 

výboru.

Komise bytová RMB

Předsedkyně: Mgr. Josef Haluza (ČSSD)

Místopředsedkyně: Bc. Marie Paděrová 

(ODS)

Členové: Ing. Pavel Březa (KSČM), 

Ing. Jaroslav Kacer (TOP 09), Jarmila 

Kouřilová (ČSSD), Ing. Oliver Pospíšil 

(ČSSD), Mgr. Jaroslav Suchý (KDU-ČSL), 

doc. RNDr. František Vižďa, Ph.D. (ODS), 

Ing. Bc. Sabina Tomíšková (za Sněm 

starostů – ODS)

Náplň činnosti a vize:

Komise se zaobírá problematikou bytové-

ho fondu města Brna. Zasedání komise je 

každých 14 dní. Komise projednává priva-

tizaci domů v majetku města Brna, úpravu 

seznamů domů doporučených a nedopo-

ručených k prodeji, výběr a výše nájmů ne-

bytových prostor, přidělování bytů v celo-

městském zájmu, pohledávky města Brna 

včetně příslušenství v rámci pronájmu, 

směny bytů, změny nájmů v družstvech 

s podílem města Brna, opravy a výstav-

ba nových bytů, zadání veřejných zakázek, 

připomínkování vyhlášek města týkajících 

se bytového fondu města, seznam žada-

telů o sociální byt, seznam žadatelů o byt 

zvláštního určení, změny účelu použití VHČ 

apod.

Na zasedáních komisi se snažím prosa-

zovat ekonomickou výhodnost a transpa-

rentnost všech přijímaných usnesení a do-

poručení RMB a eliminovat případné kli-

entelistické či spřátelené vazby. Rozesílám 

pravidelně program zasedání komise. Ně-

které závažné otázky jsem předložil na jed-

nání regionálního výboru či pro posouzení 

a zpracování našich návrhů Komisí RV.

V rámci možností minority opozice se 

v budoucnu více zaměřit na efektivní hos-

podaření s bytovým fondem města Brna 

(i nebytových prostor), iniciovat pokračová-

ní privatizace a změnu pravidel, co nejvíce 

eliminovat přidělování bytů v tzv. celoměst-

ském zájmu. Měli bychom připravit vlastní 

návrh na pokračování privatizace bytového 

fondu a de facto si nastavit komplexní byto-

vou politiku za TOP 09.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 41

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

Komise dopravy RMB

Předsedkyně: Vít Blaha (ODS) 

Místopředsedkyně: JUDr. Jiří Oliva (ČSSD) 

Členové: Mgr. Martin Ander, Ph.D. (SZ), 

Ing. Vít Beran (KDU-ČSL), Ing. Ladislav 

Býček (KSČM), Mgr. Marián Hnát 

(ČSSD), Ing. Jaroslav Kacer (TOP 09), 

Ludvík Kadlec (ODS), Bc. Pavel 

Sázavský (ČSSD), doc. RNDr. František 

Vižďa, Ph.D. (ODS), Bc. Aleš Jakubec 

(za Sněm starostů – ČSSD)

Náplň činnosti a vize:

Komise se zaobírá problematikou dopravy 

ve městě Brně, a to jak veřejných komuni-

kací (silnice, křižovatky, chodníky, cyklistic-

ké a pěší stezky apod.), parkovacích ploch, 

tak i veřejné dopravy na území města Brna. 

Zasedání komise je každý měsíc. Na komi-

si se projednávají investiční záměry týkající 

se oblasti dopravy, změna sazeb jízdného 

ve veřejné dopravě, příprava studií, smlouvy 

a veřejné zakázky v oblasti dopravy, v po-

slední době i navyšování základního jmění 

městských společností např. Brněnským 

komunikacím.

Na komisi se snažím prosazovat eko-

nomickou a efektivní výhodnost všech 

předkládaných návrhů včetně co největší 

transparentnosti a eliminovat případné kli-

entelistické či spřátelené vazby. Rozesílám 

pravidelně program zasedání komise před-

sedovi Komise RV pro dopravu a bezpeč-

nost a ten posléze distribuuje všem členům 

jeho komise. Některé závažné otázky jsem 

předložil na jednání regionálního výboru či 

pro posouzení a zpracování našich návrhů 

Komisí RV.

V rámci možností minority opozice se 

v budoucnu více zaměřit na efektivní hos-

podaření městských společností, jako je 

Dopravní podnik, Brněnské komunika-

ce a Technické sítě. Mezi důležité oblas-

ti, na které je nutné se zaměřit je efektivní 

vynaložení nákladů na budování parková-

ní (převážně parkovací domy), zefektivnění 

hromadné dopravy, nákladů na rekonstruk-

ci komunikací a kolejových svršků. Měli by-

chom se zaměřit i na otázku modernizace 

železničního uzlu Brno.



42 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

3.11.1. 
Zprávy členů ZMB za TOP 09
ROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZASTUPITELE LIBORA VYSKOČILA (TOP 09)
člen zastupitelstva města Brna, člen Redakční rady Brněnského Metropolitanu, člen Marketingové rady města Brna, 

člen komise Sociální a zdravotní RMB

Redakční rada Brněnského 

Metropolitanu 

Zúčastnil jsem se všech schůzek redakční 

rady Metropolitanu. Zastupitelé brněnského 

magistrátu za TOP 09  i případní zájemci ob-

drželi plán vydání jednotlivých čísel pro rok 

2011 a obdrží plán vydání a tedy i termíny 

uzávěrek jednotlivých čísel pro rok 2012.

Autoři vydaných článků v roce 2011/ dle 

počtu  článků – Irena Matonohová, Libor 

Vyskočil , Jaroslav Kacer, Jan Levíček

Marketingová rada města Brna

Marketingová rada se sešla v roce 2011 

čtyřikrát. Byly projednány:

 ediční plán odborů MMB na rok 2012,

 požadavky na využití reklamních ploch 

společností euroAWK na akce pořádané 

nebo spolupořádané městem  

 účast statutárního města   Brna na ve-

letrzích  cestovního ruchu v roce 2012 

(Nizozemsko, Velká Británie, Polsko, Ně-

mecko, Slovensko, Francie, Rakousko, 

 Rusko, Česká republika)

 účast statutárního města Brna na  veletr-

zích hospodářské propagace v roce 2012 

(MIPIM Cannes a  Urbis Invest Brno)

Dle požadavku Marketingové rady byla 

zpracována ideová studie „ Vstupní brány 

města Brna“, navrženo 12 lokalit pro tzv. 

vnější brány a symbolicky čtyři „Brnopo-

inty“-vnitřní brány, ale vzhledem k fi nanční 

náročnosti na pořízení, pronájem a násled-

nou údržbu reklamy (vstupních bran) není 

realizace nyní aktuální.

Pozornost byla věnována aktuálnímu sta-

vu City Identity města Brna (diskuze ohled-

ně webu žit Krno).

Schváleny byly TOP 10 akce a TOP 10 

produkty (atraktivity cestovního ruchu) měs-

ta Brna v roce 2012.

Komise sociální a zdravotní RMB

Členem komise Sociální a zdravotní jsem 

se stal až v červnu 2011.

Nejčastěji byly projednávány a jednohlasně 

schvalovány:

 nekontroverzní Smlouvy o nájmu nebyto-

vých prostor pro lékaře, 

 oprava sochy na poliklinice 

Zahradníkova,

 návrh na schválení sociálního programu 

Postupný model bydlení

 návrhy na likvidaci movitého majetku 

svěřeného k hospodaření příspěvkovým        

 organizacím 

I přesto, že jsem byl jmenován členem ko-

mise opožděně, postupně jsem se sezna-

moval s praktikami přípravy rozpočtu a se 

schvalováním návrhů na poskytnutí dotací 

nestátním neziskovým i příspěvkovým or-

ganizacím v roce 2012. Doufám, že nabyté 

zkušenosti plně zhodnotím v přípravě roz-

počtu města Brna v oblasti zdravotní a so-

ciální na rok 2013.

Dlouho slibovaná „Koncepce brněnské-

ho zdravotnictví“ se během roku 2011 ne-

projednávala. Tímto tématem se nezabý-

valo ani jedno zasedání KSZ, na můj cílený 

dotaz předsedovi a místopředsedovi komi-

se na současný stav koncem roku 2011 mi 

bylo koaličními zastupiteli sděleno, že na 

koncepci se „již pracuje“ a vše podstatné 

se „ včas dozvím“.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 43

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

3.11.1. 
Zprávy členů ZMB za TOP 09
ROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZASTUPITELE DALIMILA OSPALÉHO (TOP 09)
člen zastupitelstva města Brna, člen Finančního výboru ZMB, člen dozorčí rady Technické sítě Brno, a.s.

Finanční výbor ZMB

Předsedkyně: Naděžda Křemečková 

(ČSSD)

Místopředsedkyně: JUDr. Robert Kerndl 

(ODS)

Členové: Vít Bláha (ODS), Ing. Ladislav 

Býček (KSČM), Ing. Karel Doležal 

(ČSSD), Ing. Jana Drápalová (SZ), Mgr. 

Josef Haluza (ČSSD), Dipl.-Kfm. Dalimil  

Ospalý (TOP 09), doc.RNDr. František 

Vižďa, Ph.D. (ODS)

Náplň činnosti a vize:

Finanční výbor je iniciativní a kontrolní orgán 

Zastupitelstva města Brna. Ve FV ZMB pro-

sazuji program TOP 09 pro volby do měst-

ského zastupitelstva v r.2010 v maximální 

možné míře a s co nejlepším svědomím.

Informace o plnění úkolů zadaných RV: 

Požadované dokumenty byly předány 

v max. možném rozsahu a v termínu. 

Budu se snažit zapojit do výměny názorů 

i zástupce koalice (2/3 FV). V naprosté vět-

šině případů hlasují zástupci ČSSD a ODS 

shodně. Zbývající dva opoziční zastupite-

lé vycházejí z odlišného programu i „vidění 

světa“. 

Dozorčí rada Technické sítě 

Brno, a.s.

Předseda: představenstva: 

JUDr. Michal Chládek

Místopředseda: představenstva: 

Bc. Miloslav Humpolíček

Členové: představenstva: Ing. Karel 

Doležal, Bc. Marie Paděrová, Jiří 

Sedláček

Předseda: dozorčí rady: Ing. Pavel 

Březa

Místopředseda: dozorčí rada: 

JUDr. Robert Kerndl

Členové: dozorčí rady: Dušan Piják, 

Jaroslav Telecký, Dipl.-Kfm. Dalimil 

Ospalý, Mgr. Zdeňka Tůmová

Náplň činnosti a vize:

Orgán má především kontrolní pravomoce; 

dohlíží na výkon působnosti představen-

stva a uskutečňování podnikatelské činnos-

ti společnosti. 

Stručné informace o prosazování progra-

mu TOP 09 v tomto orgánu:

Funkci vykonávám s péčí řádného hos-

podáře. Podal jsem zprávu o činnosti 

v termínu.

Budu opět iniciovat zřízení kontrolních 

skupin, upozorňovat na nejasnosti při za-

sedání dozorčí rady a provádět svědomitě 

svou práci v souladu s příslušnými ustano-

veními obchodního zákoníku



44 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2011 

3.11.1. 
Zprávy členů ZMB za TOP 09
ROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZASTUPITELKY LUDMILY GREGOROVÉ (TOP 09)
členka zastupitelstva města Brna, člen Kulturní komise RMB

Do poloviny roku 2011 jsem rovněž byla 

členkou dozorčí rady Městského divadla. 

Usnesením rady však byl tento poradní 

sbor zrušen, stejně jako další obdobné po-

radní sbory. 

Při své práci v oblasti kultury se vždy 

snažím prosazovat program TOP 09, ze-

jména pak při kontrole výsledků hospoda-

ření / účast na rozborech hospodářských 

výsledků Městského divadla Brno za rok 

2010, dále práce v kulturních subkomisích 

pro literaturu a památkově chráněné objek-

ty, kde se jednalo o přípravu podkladů pro 

přidělování dotací atd./

V roce 2011 se řešila v oblasti kultury 

problematika zpoplatnění VIP vstupenek na 

kulturní akce.  Je skutečností, že se zvýšila 

kontrola přidělovaných dotací v oblasti kul-

tury ze strany opozičních zastupitelů, což je 

patrno na všech jednáních kulturní komise. 

Zastupitelé za TOP 09 se zasadili o dife-

rencovaný přístup k jednotlivým kulturním 

subjektům v době kdy RMB prosazovala 

pouze plošné 20 % škrty v jejich rozpoč-

tu. Podpora zastupitelů za T0P 09 pomá-

hala při zachování sítě poboček  Mahelovy 

knihovny v jednotlivých částech Brna. 

V roce 2012 i nadále bude naše snaha za-

měřena na zlepšování hospodaření v oblasti 

kultury.   

ROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZASTUPITELKY PETRY VÍTKOVÉ (TOP 09) – nedodáno
členka Komise RMB pro rozvoj města, členka Komise investiční RMB, členka Komise technických sítí RMB, 

členka Komise RMB pro tělesnou výchovu a sport, předsedkyně dozorčí rady Brněnské komunikace a.s., 

členka dozorčí rady Teplárny Brno a.s.

ROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZASTUPITELE FILIPA KADEŘÁBKA (TOP 09) – nedodáno
člen zastupitelstva města Brna, člen Kontrolního výboru ZMB, člen Komise bezpečnosti a veřejného pořádku RMB, 

člen Komise životního prostředí RMB



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 45

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

4. 
Činnost místních organizací 
v roce 2011

V současné době má regionální organizace 

TOP 09 Brno-město 12 místních organizací, která 

zahrnují jednu i více městských částí:

 MO Brno-Bohunice 

(zahrnuje MČ Bohunice, Nový Lískovec, Starý Lískovec)

 MO Brno-Bystrc 

(zahrnuje MČ Bystrc, Žebětín, Kníničky)

 MO Brno-Černovice 

(zahrnuje MČ Černovice, Jih, Slatinu, Chrlice, Tuřany)

 MO Brno-Kohoutovice 

(zahrnuje MČ Kohoutovice, Jundrov, Bosonohy)

 MO Brno-Královo Pole

 MO Brno-Líšeň

 MO Brno-Řečkovice 

(zahrnuje MČ Řečkovice a Mokrá Hora, Komín, Medlánky, Ivanovice)

 MO Brno-sever 

(zahrnuje MČ Sever, Útěchov, Jehnice, Ořešín)

 MO Brno-střed

 MO Brno-Vinohrady

 MO Brno-Žabovřesky

 MO Brno-Židenice 

(zahrnuje MČ Židenice, Maloměřice a Obřany)

Podklady za jednotlivé místní organizace 

připravili její předsedové nebo výbory míst-

ních organizací.



46 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

4.1. 
MO Brno-Bohunice

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Luděk Kocman

Místopředseda: Petr Bohumel

Členky/ové: Ivan Dvořák, Pavel Kolář, Milan 

Staněk

Informace o sněmech MO

Za rok 2011 se konaly dva sněmy MO a to 

ve dnech 12. 1. 2011 a 29. 6. 2011.

Informace o jednání výborů MO

Výbor MO se sešel v uplynulém roce cel-

kem třikrát (22. 6. 2011, 13. 10. 2011, 

1. 12. 2011). Dále se výbor scházel nefor-

málně dle aktuálních potřeb fungování MO.

Informace o setkání s členskou 

základnou a pořádaných akcích

Setkávání s voliči a s veřejností probíhalo 

zejména při ofi ciálních akcích pořádaných 

jednotlivými radnicemi.

Seznam zastupitelů za TOP 09 

v jednotlivých MČ spadajících pod MO 

včetně jejich působení (rada, výbory, 

komise a společnosti MČ)

MČ BRNO-BOHUNICE 

(TOP 09 v koalici)

 Ivan Dvořák zastupitel, člen rady, před-

seda Finančního výboru

 Miroslav Ryzý (nečlen TOP 09, kandi-

doval na kandidátce TOP 09),  

zastupitel, člen Komise pro občanské 

záležitosti

 David Slanař    

člen Komise pro rozvoj

 Alena Dubravay  

členka Komise pro občanské záležitosti

MČ BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

(TOP 09 v koalici)

 Petr Bohumel zastupitel, radní, před-

seda Školské, kulturní, sportovní a volno-

časové komise, člen Bytové komise, člen 

Kontrolního výboru 

 Vojtěch Vašíček člen Sociální komise 

 Ivona Vlachová (nečlen TOP 09, kan-

didovala na kandidátce TOP 09), členka 

Komise pro životní prostředí 

MČ BRNO-NOVÝ LÍSKOVEC

(TOP 09 v koalici)

 Luděk Kocman  

zastupitel, místopředseda Finančního vý-

boru, předseda Školské komise, 

 Pavel Kolář  

 člen Výboru pro rozvoj Nového Lískovce, 

člen Komise informatiky

 Tomáš Brunclík   

člen Kulturní komise

Informaci o činnosti TOP 09 

v jednotlivých zastupitelstvech a radách MČ 

(předložené návrhy, úspěchy a zhodnocení 

prosazování volebních programů MO)

Členové se pravidelně zúčastňovali jednání 

zastupitelstev, rad, výborů a komisí. Volební 

program TOP09 byl naplňován v rámci ko-

aličních smluv uzavřených po komunálních 

volbách na radnicích a úměrně volebnímu 

výsledku.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 47

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

Informace o fi nancování

Místní organizace nemá žádné fi nanční 

závazky.

Informace o plnění úkolů 

zadaných RV

Úkoly RV byly plněny průběžně.

Vize do budoucnosti MO
 ve spolupráci s MO Kohoutovice bude 

uspořádán biliardový turnaj pro brněnské 

členy TOP 09

 navázáním na tuto spolupráci MO Bo-

hunice uspořádá bowlingový turnaj po 

brněnské členy TOP 09 a vyzývá další br-

něnské MO k pokračování této aktivity  

 stabilizace a rozšíření členské základny

 aktivní podíl na volební kampani při kraj-

ských volbách

 vytvoření systému komunikace a setká-

vání se s občany MČ, sběru informací 

o problémech, názorech a potřebách od 

těchto občanů



48 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

4.2.
MO Brno-Bystrc

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Ing. Jaroslav Kacer

Místopředseda: Tomáš Přibislavský

Členky/ové: Bohuslava Vozková, Mgr. Petr 

Fedor, Pavel Štrobl

Informace o sněmech MO

V roce 2011 proběhly dva sněmy místní or-

ganizace. První 13. ledna byl de facto infor-

mativní a druhý 3. května byl i volební, kdy 

se volilo nové složení výboru místní orga-

nizace a delegáti na regionální sněm, který 

proběhl 17. května.

Informace o jednání výborů MO

Výbor MO Brno-Bystrc se v roce 2011 

sešel celkem 6 (24. ledna, 21. března, 

22. dubna, 13. června, 3. srpna, 11. října). 

Na jednáních výborů se řešily otázky s člen-

skou základnou, aktuální otázky a problémy 

v jednotlivých městských částech, příprava 

akcí či mediálních výstupů, plnění úkolů RV.

Informace o setkání s členskou 

základnou a pořádaných akcích

V roce 2011 proběhly dvě informativní 

schůzky s členskou základnou (29. červ-

na, 11. října). Na programu byly informa-

ce z jednotlivých zastupitelstev, z fungová-

ní strany včetně dalších plánů a úkolů MO. 

Na druhém jednání se probíraly nominace 

členů MO do krajských voleb v roce 2012. 

Členové byli vyzvání, aby své informace do-

ručili předsedovi do stanoveného termínu 

včetně informací požadujících RV.

V sobotu 30. dubna proběhla akce na 

hradě Veveří s názvem Po roce zpět na 

hrad aneb pálení čarodějnic určená pro 

všechny členy MO i RO.

Seznam zastupitelů za TOP 09 

v jednotlivých MČ spadajících pod MO 

včetně jejich působení (rada, výbory, 

komise a společnosti MČ)

MČ Brno-Bystrc – zastupitelé
 Tomáš Přibislavský (TOP 09) 

první místostarosta, člen Komise pro ve-

řejné zakázky

 Mgr. Petr Fedor (TOP 09) 

neuvolněný místostarosta, předseda Ko-

mise životního prostředí, člen Komise 

kulturní a letopisecké

 Ing. Jaroslav Kacer (TOP 09) 

radní, předseda Finančního výboru ZMČ, 

předseda Komise bydlení a majetku RMČ

 Bohuslava Vozková (TOP 09) 

členka Výboru pro infrastrukturu Ka-

mech, členka Komise sociální, zdravotní 

a protidrogové, členka Komise životního 

prostředí

 Zdenek Kašpar (TOP 09) 

člen Kontrolního výboru ZMČ

MČ Brno-Bystrc – nezastupitelé
 Ing. Jiří Ciboch (TOP 09) 

člen Finančního výboru ZMČ

 Jaroslav Krejčí (TOP 09) 

člen Komise pro dopravu a bezpečnost

 Ing. Jindřich Zuziak (TOP 09) 

člen Rady Bystrckých novin

 Bc. Jan Hlobil (TOP 09) 

předseda Komise pro dopravu 

a bezpečnost

 Pavel Štrobl (TOP 09) 

člen Komise bydlení a majetku RMČ

MČ Brno-Kníničky – zastupitelé
 Bc. Martin Žák (TOP 09)  

starosta MČ Brno-Kníničky

 Ing. Jana Juránková (BEZPP) 

předsedkyně Kontrolního výboru ZMČ, 

členka Komise sportovně kulturní

 Miroslav Machovec (BEZPP) 

člen Finančního výboru ZMČ

MČ Brno-Žebětín – nezastupitelé
 Pavel Štrobl (TOP 09) 

člen Kontrolního výboru ZMČ 

Brno-Žebětín



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 49

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

Informaci o činnosti TOP 09 

v jednotlivých zastupitelstvech a radách MČ 

(předložené návrhy, úspěchy a zhodnocení 

prosazování volebních programů MO)

MČ Brno-Bystrc

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc se se-

šlo v roce 2011 7x (16. února, 13. dubna, 

8. června, 7. září, 12. října, 30. listopadu – mi-

mořádné, 7. prosince). Rada MČ Brno-Bystrc 

se sešla v roce 2011 21x (5. ledna, 26. ledna, 

16. února – mimořádná, 2. března, 23. břez-

na, 13. dubna – mimořádná, 27. dubna, 

18. května, 23. května – mimořádná, 8. červ-

na – mimořádná, 22. června, 29. června – 

mimořádná, 17. srpna, 7. září – mimořádná, 

21. září, 3. října – mimořádná, 12. října – mi-

mořádná, 26. října, 16. listopadu, 7. prosince 

– mimořádná, 14. prosince – mimořádná).

Po volbách v říjnu 2010 je TOP 09 Br-

no-Bystrc součástí koalice s ČSSD 

a KDU-ČSL. Volební program TOP 09 Br-

no-Bystrc byl poměrně úspěšně prosazo-

ván v rámci koaličních vyjednávání a většinu 

jeho bodů se podařilo prosadit i do progra-

mového prohlášení rady městské části Br-

no-Bystrc. V současné době jsou v rámci 

koalice jednotlivé body průběžně plněny. 

TOP 09 Brno-Bystrc klade důraz především 

na otevřenost a transparentnost, hmata-

telným výsledkem naší činnosti může být 

například zcela nový systém postupu a za-

dávání veřejných zakázek, kompletní zve-

řejňování všech smluv včetně dodatků na 

webu radnice, otevřená výběrová řízení od 

5000Kč výše, úprava pravidel pro dota-

ce poskytované MČ, funkčnost a nastave-

ní činnosti komisí RMČ, veřejná projedná-

ní témat s občany, platforma pro dotazy 

a odpovědi na webových stránkách úřadu 

a podobně.

MČ Brno-Kníničky

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky se se-

šlo v roce 2011 11x (24. ledna, 21. břez-

na, 18. dubna, 16. května, 30. května, 

22. června, 3. srpna, 12. září, 17, října, 

14. listopadu, 12. prosince). 

Po volbách v říjnu 2010 je TOP 09 sou-

částí koalice se sdružením Naše Kníničky 

bez R43. Za dosavadní období se podaři-

la rekonstrukce spojovacího krčku mezi MŠ 

Studánka a tělocvičnou, včetně přístavby 2 

učeben a místnosti pro zasedání zastupi-

telstva, učebny slouží k volnočasovým akti-

vitám převážně našim občanům, nově zre-

konstruované sociální zázemí a šaten pro 

tělocvičnu, vznik klubu seniorů, dobudová-

ní sportovního areálu na Dolních Loukách, 

včetně osazení venkovních fi tness prvků, 

zlepšení dopravního značení na „hlavni“ uli-

ci Ondrova, posílení autobusového spojení, 

nové www stránky pro lepší informovanost 

občanů a získání vlastního stavebního úřadu.

MČ Brno-Žebětín

Zastupitelstvo MČ Brno-Žebětín se sešlo 

v roce 2011 11x a Kontrolní výbor MČ se 

sešel 7x. 

Po volbách v říjnu 2010 TOP 09 není 

součástí koalice, avšak lídr kandidátky je 

členem Kontrolního výboru ZMČ, kde aktiv-

ně pracuje, snaží se prosazovat programo-

vé priority TOP 09 a postupně připravuje 

pozici pro další komunální volby.

Informace o fi nancování

Místní organizace nemá žádné fi nanční 

závazky.

Informace o plnění úkolů zadaných RV

Místní organizace plní řádně všechny úkoly 

zadané RV.

Mediální výstupy MO 

(tiskové zprávy, informace v médiích apod.)

 Nová pravidla zadávání veřejných zaká-

zek (přehledný systém zadávání veřej-

ných zakázek, jasná pravidla, vše zveřej-

ňováno na webu MČ včetně všech smluv 

a dodatků, veškerá výběrová řízení ote-

vřená, od 5 tis)

 Webové stránky úřadu (spoluprá-

ce s MMB převzetím webových strá-

nek MMB, společná veřejná zakázka 

s MČ Brno-Sever, úspora fi nančních 

prostředků)

 Separovaný odpad Asekol (jediná měst-

ská část Brna nabízející možnost třídit 

elektroodpad, grant 100 tis. Kč na úpra-

vu sběrných míst)

 Dotazy a odpovědi (platforma pro diskusi 

s obyvateli obce)

 K tomu je nutné připočítat mnoho pří-

spěvků v Bystrckých novinách a na por-

tálu Bystrčník.

Aktivní nové návrhy:
 ceny pronájmů komerčních pozemků

 změny v posuzování prodeje a pronájmu 

pozemků v rekreačních oblastech

 návrhy vzorů smluv

 změna pravidel pro dary z městské části

 nové kritéria pro přidělování bytů

Vize do budoucnosti MO

V jednotlivých městských částech budovat 

silné povědomí o značce TOP 09. Získat co 

nejvíce podporovatelů a příznivců naší politiky 

v jednotlivých městských částech. Postupně 

připravovat program pro další komunální vol-

by včetně kandidátů. To s sebou bezpochy-

by přináší aktivní mediální prezentaci, přípravu 

nejrůznější akcí pro veřejnost a kvalitní práci 

v jednotlivých volených funkcích. 



50 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

4.3.
MO Brno-Černovice

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Ing. Daniel Smrček

Místopředseda: Ladislav Kotík

Členky/ové: Ing. Vladislav Šuba, Ing. Pavel 

Drahovzal, Jaroslav Suchomel 

Seznam zastupitelů za TOP 09 

v jednotlivých MČ spadajících pod MO 

včetně jejich působení (rada, výbory, 

komise a společnosti MČ)

MČ Brno-Černovice
 Ladislav Kotík (člen TOP 09) 

místostarosta, předseda komise pro tělo-

výchovu a sport a předseda komise pro 

informatiku

 Ing. Daniel Smrček (člen TOP 09) 

člen rady MČ, místopředseda finančního 

výboru, předseda dozorčí rady spol. Pís-

kovna Černovice s.r.o. 

 Kateřina Přibislavská (člen TOP 09) 

členka zastupitelstva, členka bytové 

komise

 Ing. arch. Michal Říčný (nečlen) 

předseda komise stavební a pro územní 

rozvoj

 Kamil Štěpánek (člen TOP 09) 

člen dopravní komise

 Ing. Marcela Rybáková (členka TOP 09) 

členka dopravní komise

 Tomáš Řezníček 

člen komise bezpečnosti

 Jitka Chmelíková (nečlen) 

členka sociální komise

 MDDr. Tomáš Slavíček (nečlen) 

člen sportovní komise

 Ing. Jana Františková (nečlen) 

členka komise životního prostředí

 MVDr. Marie Slavíčková (nečlen) 

členka kulturní komise

 Ing. Vladislav Šuba (člen TOP 09) 

člen majetkové komise

 Ing. Josef Menšík (nečlen) 

člen školské komise

MČ Brno-Slatina
 Ing. Pavel Drahovzal (člen TOP 09) 

člen zastupitelstva, člen kontrolního 

výboru, člen dopravně-bezpečnostní 

komise

 Radomír Čech (člen TOP 09) 

člen zastupitelstva, člen kontrolního vý-

boru MČ Brno-Jih

 Pavel Švarc (člen TOP 09) 

člen zastupitelstva, předseda kontrolního 

výboru, člen komise bezpečnosti, dopra-

vy a veřejného pořádku

 Petr Suchomel (člen TOP 09) 

člen zastupitelstva

 MUDr. Petr Stehlík (nečlen) 

člen zastupitelstva

 Ondřej Malý (člen TOP 09) 

člen bytové komise, člen redakční 

komise

MČ Brno-Tuřany
 Ing. Sylva Kostková (nečlen) 

členka zastupitelstva, předsedkyně komi-

se životního prostředí

 Mgr. Markéta Bláhová (nečlen) 

členka zastupitelstva

Brno-Chrlice
 Bc. Dagmar Honzáková (nečlen) 

členka zastupitelstva, předsedkyně kont-

rolního výboru



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 51

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

Informaci o činnosti TOP 09 

v jednotlivých zastupitelstvech a radách MČ 

(předložené návrhy, úspěchy a zhodnocení 

prosazování volebních programů MO)

Místní organizace Brno-Černovice sdru-

žuje MČ Černovice, Slatina, Jih, Tuřany 

a Chrlice.

Aktivně se daří prosazovat program 

TOP 09 pouze v MČ Brno-Černovice, kde 

je TOP 09 v koalici s ODS, VV a ČERNO-

VICE. Za programový úspěch považujeme 

otevření tématu privatizace bytového fondu 

v Černovicích, které se stalo velmi sledo-

vaným. Cílem je vypracovat a předložit no-

vou bytovou koncepci v MČ Brno Černovi-

ce. Dalším úspěchem je aktivní spolupráce 

a podpora zástupců STANu.  

V ostatních MČ jsou zástupci TOP 09 

v opozici a jejich vliv na fungování radni-

ce stejně jako prosazování programu je 

parciální.

Informace o fi nancování

Místní organizace nemá žádné fi nanční 

závazky.

Informace o plnění úkolů 

zadaných RV

MO pravidelně plní úkoly zadané RV.

Vize do budoucnosti MO

Vzhledem k tomu, že MO Brno-Černovice 

družuje hned několik MČ a rozvoj v jed-

notlivých MČ není stejný, došlo na jednání 

místního výboru 30.11.11 k přijetí usnesení 

642-MO-2-20111130, které rozděluje kom-

petence řízení místní organizace mezi tyto 

členy MV tato:

 MČ Černovice – Ing. Daniel Smrček, 

Ladislav Kotík 

 MČ Slatina – Ing. Pavel Drahovzal

 MČ Jih – Ing. Daniel Smrček

 MČ Chrlice – Ladislav Kotík, Vladislav 

Šuba

 MČ Tuřany – Pavel Drahovzal

Praktická část tohoto usnesení bude uplat-

ňována zejména v roce 2012 a MV si od 

ní slibuje stabilní rozvoj v celé MO, zvýše-

ní počtu členů MO, zlepšení komunikace 

a informovanosti členů, generaci nových 

osobností, pravidelné setkávání se členy 

a přípravu nových projektů v MČ. MO pravi-

delně (4x ročně) organizuje Farmářské trhy 

v MČ Černovice.



52 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

4.4.
MO Brno-Kohoutovice

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Dalimil Ospalý

Místopředseda: Jan Krejča

Členky/ové: Monika Továrková, Jaroslav 

Kalousek, Karel Kalaš

Informace o sněmech MO

Sněm místní organizace se konal v uplynu-

lém roce pouze jedenkrát.

Informace o jednání výborů MO

Výbor MO Brno-Kohoutovice se sešel cel-

kem čtyřikrát.

Seznam zastupitelů za TOP 09 

v jednotlivých MČ spadajících pod MO 

včetně jejich působení (rada, výbory, 

komise a společnosti MČ)

MČ Brno-Kohoutovice 

– zastupitelé
 Dalimil Ospalý   zastupitel MČ 

Brno-Kohoutovice, člen FV ZMČ

 Jaroslav Kalousek   

zastupitel MČ Brno-Kohoutovice, místo-

předseda KV ZMČ, člen SKK RMČ, před-

seda dozorčí rady MOP Brno, spol. s r.o.

MČ Brno-Jundrov – zastupitelé
 Karel Kalaš  člen RMČ Brno-Jundrov 

předseda ŠK RMČ

MČ Brno-Bosonohy – zastupitelé
 Pavel Kylian   

člen RMČ Brno-Bosonohy

MČ Brno-Bosonohy – nezastupitelé
 Monika Továrková   

místopředsedkyně FV ZMČ

Informaci o činnosti TOP 09 

v jednotlivých zastupitelstvech a radách MČ 

(předložené návrhy, úspěchy a zhodnocení 

prosazování volebních programů MO)

V rámci koaličního členství v radách v Jun-

drově a v Bosonohách byla předložena řada 

návrhů. Mluvit o úspěších, to nechme až na 

voličích při dalších volbách. Program se sna-

žíme prosazovat v maximální míře, největším 

omezením je zejména pluralitní zastoupení 

několika stran či nezávislých sdružení.  

I z pozice opozičních zastupitelů v Kohou-

tovicích hájíme tvrdě zájmy občanů, nejenom 

našich voličů. Vrcholní představitelé koali-

ce z ODS a ČSSD (mj. náměstek primátora 

SMB a náměstek hejtmana JMK) z nás roz-

hodně nemohou být šťastní. Neúspěchem 

je, že se nám nepodařilo sehnat fi nanční 

prostředky na nákup gymnastického kober-

ce a digitální ukazatele rychlosti, celkem cca. 

210 tis.Kč bez DPH. I když jsme se v progra-

mu k tomu nezavázali, budeme se o to snažit 

i nadále. Naší nepřímou zásluhou je posunutí 

začátku blokového čištění o půl hodiny, a tím 

jsme alespoň trochu mohli přispět k omezení 

mnohdy doslova šikanózního odtahu vozidel 

„nedisciplinovaných“ řidičů, kteří se opozdí 

doma byť jen o pár minut.

Informace o fi nancování

MO neeviduje žádné pohledávky ani závazky.

Informace o plnění úkolů zadaných RV

Aktivně se podílet na volební kampani do 

krajských voleb ve prospěch TOP 09. Hájit 

zájmy našich voličů při dodržování volebního 

programu, vycházet z hodnotového desatera 

a programového prohlášení TOP 09 z r.2009, 

důstojně reprezentovat TOP 09 a chovat se 

ke svým oponentům nejenom sebevědo-

mě, vyzrále, argumentačně připraveně, ale 

i konstruktivně.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 53

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

4.5.
MO Brno-Královo Pole

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Daniel Valenta

Členky/ové: Zdeňka Dubová, Jana Bros-

Svobodová, Jakub Lovecký

Do prosince 2011 byl místopředsedou vý-

boru MO Libor Müller, ten v prosinci 2011 

odstoupil z funkce místopředsedy i člena 

výboru. Místo něj byl v lednu 2012 do vý-

boru kooptován Jan Pikna. Místopředseda 

zatím zvolen nebyl.

Seznam zastupitelů za TOP 09 

v jednotlivých MČ spadajících pod MO 

včetně jejich působení (rada, výbory, 

komise a společnosti MČ)

 Daniel Valenta   

v roce 2011 1. místostarosta MČ Královo 

Pole

 Zdeňka Dubová    

členka rady a několika komisí

 Jana Bros Svobodová   

členka několika komisí

za TOP 09 byl zvolen také Pavel Paleček, 

který se stal členem rady MČ, ale z TOP 09 

byl vyloučen.

Informaci o činnosti TOP 09 

v jednotlivých zastupitelstvech a radách MČ 

(předložené návrhy, úspěchy a zhodnocení 

prosazování volebních programů MO)

Během roku 2011 se nám podařilo i přes 

odpor koaličního partnera ODS prosadit 

zadávání zakázek na internetu, přidělová-

ní bytů v domech, které jsou určeny k priva-

tizaci, formou aukcí, novou bytovou kon-

cepci, koncepci komunikace s veřejnos-

tí, pracovalo se na koncepci kultury a do 

roku 2012 byly vyčleněny peníze na studie 

rekonstrukce Božetěchova sadu a rekon-

strukce tří bytových domů na malometráž-

ní byty. Toto se však zřejmě neuskuteční 

vzhledem k utvoření nové koalice.

Informace o fi nancování

MO Brno-Královo Pole nemá žádné pohle-

dávky ani závazky.

Informace o činnosti MO

V roce 2011 se konal sněm MO, na kterém 

bylo zvoleno nové vedení MO, a několikrát 

byla svolána členská schůze. To se však 

setkalo s velmi vlažnou odezvou a s výjim-

kou jedné schůze se účast pohybovala ko-

lem pěti členů včetně výboru.

Mediální výstupy MO 

(tiskové zprávy, informace v médiích apod.)

Daniel Valenta jako 1.místostarosta měl 

dvakrát vystoupení v Událostech v regi-

onech na ČT1, dále v rozhlase a několi-

krát byl citován v tisku (MF Dnes, Brněn-

ský deník)

Vize do budoucnosti MO

V roce 2012 chceme rozšířit členskou zá-

kladnu a členy více zapojit do práce napří-

klad formou zapojení do komisí při RV, ale 

také ve spolupráci při plnění cílů jako opo-

ziční strany v MČ Královo Pole.



54 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

4.6.
MO Brno-Líšeň

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Petr Štědronský

Místopředseda: Kristýna Karásková

Členky/ové: Radka Vykydalová, Jiří Dvořák

Informace o sněmech MO 

a jednání výborů MO

V roce 2011 (od 9.5.2011) se uskutečnily 

3 schůze místního výboru, dále byla přijata 

dvakrát usnesení per rollam. Mimo tato ofi -

ciální jednání místního výboru proběhly ne-

formální schůzky místního výboru se členy 

MO a zastupiteli MČ Brno-Líšeň za TOP 09, 

které jsou pravidelně svolávány před kaž-

dým zasedáním zastupitelstva MČ – usku-

tečnily se šestkrát.

Seznam zastupitelů za TOP 09 

v jednotlivých MČ spadajících pod MO 

včetně jejich působení (rada, výbory, 

komise a společnosti MČ)

V komunálních volbách v roce 2010 získa-

la TOP 09 v ZMČ Brno-Líšeň 4 zastupite-

le z celkového počtu 29 a stala se čtvrtou 

nejúspěšnější stranou ze šesti, které se do-

stali do ZMČ (ČSSD – 8, ODS – 6, Líšeňský 

blok – 6, TOP 09 – 4, KSČM – 3, KDU-ČSL 

– 2). TOP 09 je v ZMČ v opozici.

MČ Brno-Líšeň – zastupitelé 
 Petr Štědronský   

člen kontrolního výboru, předseda klubu 

zastupitelů TOP 09

 Josef Drbal   

předseda kontrolního výboru, 

člen sociální komise

 Tomáš Klíma   

člen finančního výboru

 Vlastimil Válek   

člen kontrolního výboru

Informaci o činnosti TOP 09 

v jednotlivých zastupitelstvech a radách MČ 

(předložené návrhy, úspěchy a zhodnocení 

prosazování volebních programů MO)

Z pozice opozičních zastupitelů využíváme 

vlivu v kontrolním výboru. V roce 2011 jsme 

kontrolovali některá výběrová řízení kontro-

verzních veřejných zakázek realizovaných 

v minulosti. V druhé polovině roku 2011 

jsme zahájili rozsáhlou kontrolu organiza-

cí zřízených MČ (Kulturní centrum a Správa 

majetku). Dále se zastupitelé TOP 09 podí-

leli na změně metodiky přidělování dotač-

ních titulů organizacím působících v MČ. 

Významně jsme zasáhli do diskuse ke změ-

ně územního plánu města Brna.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 55

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

Stručné informace o činnosti MO

Proběhlo šest neformálních setkání místní-

ho výboru se členy MO, která jsou pravidel-

ně svolávána před každým zasedáním za-

stupitelstva MČ.

VMO zorganizoval a uskutečnil dne 

2.9.2011 v souvislosti se zahájením škol-

ního roku akci opékání špekáčků pod ná-

zvem „Sousedské posezení“, na které po-

zval širokou líšeňskou veřejnost.

Mimo jiné jsme oslovili významnou ban-

ku v souvislosti s umístěním bankomatu ve 

Staré Líšni. Jednání v této věci pokračují.

Na pořádaných akcích získáváme nové 

podporovatele a kontakty formou dotazní-

ku, tzv. „TOPazníček“.

Informace o fi nancování

Místní organizace nemá žádné fi nanční 

zdroje. Akce MO jsou pořádány s materiál-

ní spoluúčastí účastníků akcí a s nezištnou 

pomocí členů a podporovatelů.

Informace o plnění úkolů 

zadaných RV

Úkoly směrem k MO vzešlé z usnesení RV 

Brno-město jsou řádně a v termínu plněny.

Mediální výstupy MO 

(tiskové zprávy, informace v médiích apod.)

Během roku 2011 se účastnil Petr Štědron-

ský s tématy MČ třikrát tiskové konference 

a vydal v této souvislosti tři tiskové zprávy. 

Z těchto aktivit bylo uveřejněno 6 mediál-

ních výstupů. Petr Štědronský a Josef Dr-

bal jsou citování v médiích v souvislosti se 

svoji profesní činností.

Vize do budoucnosti MO
 jednání místního výboru budou svolávána 

v případě potřeby

 budeme pokračovat v pravidelných ne-

formálních schůzkách místního výboru se 

členy před každým 

   jednáním zastupitelstva MČ

 pravidelné informování veřejnosti o čin-

nosti na sociálních sítích a internetových 

stránkách

 pořádání akcí: opékání špekáčků s hu-

debním vystoupením, dětská olympiáda, 

čtení pro děti, namaluj zeď, výlet do Těs-

nohlídkova údolí

 rozšíření členské základny

 profesionální opoziční práce v ZMČ

 mediální propagace TOP 09 – tiskové 

zprávy, účast na tiskových konferencích

 aktivní podílení na kampani do KZ 2012



56 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

4.7.
MO Brno-Řečkovice

Aktuální seznam členů výboru MO

Složení výboru – výbor místní organizace 

pracuje v současné době ve složení Ondřej 

Vít, Robert Jokl, Jan Oplatek a Pavel Vrec-

ník. Funkční období končí dne 28. 1. 2012. 

Výbor byl zvolen na ustavujícím sněmu MO 

konaném dne 28. 1. 2010. Původně zvolený 

člen Michal Fröhr na svou funkci rezignoval 

a na jeho místo byl kooptován Robert Jokl, 

další původní člen Petr Levíček pozbyl své 

členství přestupem do organizace Brno-Se-

ver. Na místním sněmu, který je svolán na 

12. 1. 2012, však bude zvolen výbor nový.

Informace o sněmech MO

V roce 2011 nebyl svolán sněm MO, neboť 

k tomu nebylo důvodu. Poslední sněm MO 

byl svolán dne 7. 12. 2010, kdy byly schvá-

leny nominace delegátů pro nejbližší regio-

nální sněm (původní termín byl předpoklá-

dán v prosinci 2010).

Informace o jednání výborů MO

Výbor MO se pravidelně scházel zejmé-

na v první polovině roku, kdy řešil veške-

ré důležité otázky, ve druhé polovině roku 

2011 nebyl výbor svolán, přičemž vybrané 

otázky byly řešeny prostřednictvím mailové 

komunikace. 

Informace o setkání s členskou 

základnou a pořádaných akcích

Organizování konkrétních akcí, setkání 

s členy, apod., je čistě v kompetenci členů, 

resp. členů výboru MO. Sami členové jistě 

vědí, jaké jsou aktuální problémy či potřeby 

MO, jaké akce by bylo vhodné uspořádat, 

apod. Zapojení předsedy MO do těchto 

činností se jeví jako nadbytečné.

Řečkovice – jsou pořádány pravidelné 

schůzky v měsíční periodě, na kterých jsou 

členové informováni o všech důležitých vě-

cech související jak s fungováním naší stra-

ny, stejně jako o fungování zastupitelů za 

TOP09 v ZMČ. Dále jsou diskutována ak-

tuální témata spojená s komunální politikou 

v příslušné městské části. V uplynulém roce 

byly uspořádány celkem 3 akce – k příleži-

tosti Mezinárodního dne Země byly sbírány 

odpadky ve vybrané lokalitě, dále, ve spo-

lupráci s místním skautským oddílem bylo 

toto zopakováno na začátku měsíce květ-

na a konečně na začátku nového školní-

ho roku bylo uspořádáno druhé pokračo-

vání akce „Vláček Topík“, v rámci které děti 

kreslily křídami na chodníku – šlo o namalo-

vání co nejdelšího vláčku, který přiváží nový 

školní rok. V těchto akcích bychom chtěli 

pokračovat i tento rok.

Komín – ofi ciální hromadné setkání nepro-

běhlo, řešeno jednotlivými setkáními.

Medlánky – ofi ciální hromadné setkání ne-

proběhlo, řešeno jednotlivými setkáními.

Seznam zastupitelů za TOP 09 

v jednotlivých MČ spadajících pod MO 

včetně jejich působení (rada, výbory, 

komise a společnosti MČ)

MČ Brno-Řečkovice
 Ondřej Vít, Dita Pivoňková, 

Miloš Toman (není člen TOP 09)

MČ Brno-Komín
 Robert Jokl, Martin Valášek 

(není člen TOP 09)



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 57

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

Zastoupení v komisích a výborech:

MČ Brno-Řečkovice 
 Ondřej Vít   

komise bytová, kontrolní výbor

 Dita Pivoňková   

komise kultury a informací, komise zdra-

votní a sociální

 Pavel Vít   

komise dopravy a výstavby

 Pavel Horák  

komise školská

 Jiřina Versteegh  

komise životního prostředku a veřejného 

pořádku

MČ Brno-Komín
 Olga Chalupová (není členem TOP 09)  

komise životního prostředí a sociální, 

zdravotní a bytová

 Radek Černý   

komise bezpečnosti a veřejného pořádku

 Jana Stejskalová (není členem TOP 09)  

komise školní, kulturní a tělovýchovná

Informaci o činnosti TOP 09 

v jednotlivých zastupitelstvech a radách MČ 

(předložené návrhy, úspěchy a zhodnocení 

prosazování volebních programů MO)

Řečkovice – jako opoziční zastupitelé 

máme velmi malou možnost ovlivňovat dění 

přímo na jednání ZMČ, mnohdy toto není 

ani účelné. Díky dobrým vztahům s úřední-

ky ÚMČ získáváme informace, které použí-

váme pro naši činnost. Na každém jedná-

ní ZMČ se snažíme aktivně vystupovat se 

svými připomínkami. Příkladem lze uvést 

návrhy, aby nebyl zřízen výbor pro národ-

nostní menšiny, návrh na snížení odměn za-

stupitelů, návrh na stažení programu bodu 

z jednání ve věci nového jednacího řádu za-

stupitelstva a jeho následné dopracování, 

návrh na stažení dalších bodů z důvodu je-

jich nedostatečné připravenosti, apod. Dále 

byly z naší strany podány 2 interpelace, a to 

z důvodu nespokojenosti s fungováním rad-

ničního zpravodaje. Pokud jde o prosazová-

ní volebního programu, zde je opět možnost 

velmi omezená, neboť každý dobrý nápad 

bývá po zásluze použit koalicí. Některé věci 

se však podařilo prosadit, například snížení 

rychlosti na komunikaci „svitavská radiála“ 

vedoucí skrz Řečkovice a Mokrou Horu.

Komín – velká koalice s loajálními ostatními 

členy zastupitelstva, nás odsoudila do role 

jediné opoziční strany, kdy naše připomínky 

k jakémukoli bodu vyzní do ztracena. Naše 

námitky na nezvolení opozičních zastupitelů 

do kontrolního a fi nančního výboru nebyly 

brány v potaz.

Informace o fi nancování

Místní organizace nemá žádné fi nanční 

závazky.

Informace o plnění úkolů 

zadaných RV

Díky novému způsobu informování členů, 

členů RV a předsedů MO byl přenos infor-

mací zajištěn dostatečně a úkoly byly prů-

běžně plněny. I přes urgence se nepodařilo 

doposud splnit úkol ohledně pojištění ma-

jetku MČ, resp. tento úkol byl splněn pou-

ze za MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora. 

Informace z MČ Komín byly předány přímo 

na RV a Medlánky nebyly dodány.

Mediální výstupy MO 

(tiskové zprávy, informace v médiích apod.)

Řečkovice – v loňském roce vyšel článek 

o problematice zřízení výboru pro národ-

nostní menšiny, ve kterém byla naše orga-

nizace citována. Za nejčastější prostřed-

ky mediálních výstupů používáme radniční 

zpravodaj, kam pravidelně přispíváme, a to 

minimálně jedním článkem v každém čísle. 

Nelze však psát příspěvky politické, takže se 

spíše jedná o příspěvky z praktického života 

či příspěvky o konaných akcích či o naší čin-

nosti. Bereme tuto formu jako možnost uvě-

domění spoluobčanů o činnosti naší strany.

Vize do budoucnosti MO

V lednu 2012 je plánován volební a ideo-

vý sněm MO, na kterém bude mimo jiné 

zvolen nový předseda a místopředseda 

MO a ostatní členové výboru MO, jelikož 

k 28. 1. 2012 končí původní volební období. 

Tato vize bude nastíněna novým předsedou 

MO, který bude zvolen na lednovém sněmu 

místní organizace. Pokud se jedná o faktic-

ké působení MO, pak v MČ Brno-Řečkovice 

a Mokrá Hora bude pokračováno v nasto-

leném trendu pravidelných setkání s členy 

a pořádání akcí se zapojením širší veřejnosti.



58 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

4.8.
MO Brno-Sever

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Jana Klímová

Místopředseda: Martin Šrubař

Členky/ové: Ing. Jan Leicman, Ing. Erik 

Měkyna, Ing. Jiří Siblík, Ing. Jiří Vytopil, 

Pavel Wisman 

Informace o sněmech a jednání 

výborů MO

VMO TOP 09 Brno-sever se scházel 

v průměru jednou za měsíc. Místní sněm 

TOP 09 Brno-sever se konal 13. 1. 2011 

a 31. 10. 2011. 

Seznam zastupitelů za TOP 09 

v jednotlivých MČ spadajících pod MO 

včetně jejich působení (rada, výbory, 

komise a společnosti MČ)

MČ Brno-Ořešín 
 Starosta – Mgr. Jan Levíček (členství 

v TOP 09 ukončeno 28. 11. 2011) 

MČ Brno-Útěchov 
 Starosta – PhDr. Zdeněk Drahoš (nečlen 

TOP 09, pouze na kandidátce TOP 09) 

 Místostarostka – MUDr. Ivana Kolínko-

vá (nečlen TOP 09, pouze na kandidát-

ce TOP 09) 

 Členové zastupitelstva – Ing. Pavel To-

biáš a Miroslava Meluzínová (oba ne-

členové TOP 09) 

MČ Brno-Jehnice 
 Člen zastupitelstva – Ing. Vasil Krinčev 

(nečlen TOP 09, pouze na kandidátce 

TOP 09) 

MČ Brno-sever 

(období 1. 1. 2011 – 25. 10. 2011) 

 Místostarosta – Pavel Wisman 

 Členové rady – Ing. Dana Siblíková, 

Martin Šrubař 

 Členové zastupitelstva – Jana Čépeo-

vá, Mgr. Jan Mandát (členství v TOP 09 

ukončeno 3. 10. 2011) 

 Členství v komisích – Jana Čépeová 

(životního prostředí), Jan Mandát (kon-

trolní, sportovní, majetková, výstavby 

a investic), Dana Siblíková (fi nanční), 

Martin Šrubař (bytová, bezpečnost-

ní a dopravy), Jindřich Zuziak (sociální 

a zdravotní), Antonín Máša (kulturní, pro 

výchovu a vzdělání), Jiří Vytopil (místní-

ho hospodářství) 

Městská část Brno-sever 

(období 26. 10. 2011 – 31. 12. 2011) 

 Členové zastupitelstva – Jana Čépeová, 

Ing. Dana Siblíková, Martin Šrubař, 

Pavel Wisman 

 Členství v komisích – Jana Čépeová 

(sociální a zdravotní, kulturní, pro výcho-

vu a vzdělání), Dana Siblíková (fi nanč-

ní, sociální a zdravotní), Martin Šrubař 

(bezpečnostní a dopravy), Pavel Wis-

man (místního hospodářství)



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 59

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

Informaci o činnosti TOP 09 

v jednotlivých zastupitelstvech a radách MČ 

(předložené návrhy, úspěchy a zhodnocení 

prosazování volebních programů MO)

Body volebního programu, které již byly spl-

něny nebo jsou ve fázi dokončení: 

 Zachování statutu školky v Arnoldově vile 

 Zřízení externí podatelny pro občany 

Lesné na poliklinice 

 Zavedení projektu bezpečné cesty do 

školy do praxe 

 Budování nových bezpečných přechodů 

 Privatizace bytového fondu 

 Zavedení nových jasných pravidel pro 

přidělování obecních bytů 

 Zlepšení komunikace úředníků s občany 

 Vyhlašování veřejných zakázek na 

internetu 

 Zadání tvorby nových webových stránek 

úřadu 

 Změna formy i obsahu radničního měsíč-

níku Severník 

Naši zastupitelé pracovali kvalitně a pocti-

vě, trvali nekompromisně na dodržování 

transparentního vypisování veřejných za-

kázek a nedávali tím prostor pro korupční 

jednání a nezákonné obohacování se. Dne 

25. 10. 2011 byla koaliční smlouva jedno-

stranně vypovězena ODS a vznikla starono-

vá kmotrovská koalice ODS a ČSSD.

Informace o fi nancování

MO TOP 09 Brno-sever nemá evidovány 

žádné neuhrazené závazky ani pohledávky. 

Informace o plnění úkolů 

zadaných RV

Úkoly zadané vyššími stranickými orgány 

jsou plněny v termínech, řádně a včas.

Mediální výstupy MO 

(tiskové zprávy, informace v médiích apod.)

 3x účast na tiskové konferenci TOP 09 

(Pavel Wisman) 

 3x mediální vystoupení v TV nebo rozhla-

su (Pavel Wisman) 

 2x tisková zpráva (klub zastupitelů 

TOP 09 Brno-sever, Jan Mandát) 

 7x článek v radničním periodiku Severník 

(Pavel Wisman, Martin Šrubař)

Vize do budoucnosti MO

Aktuálně jsou naplňována usnesení sněmu 

MO v oblastech: 

 Zapojení co největšího počtu členů do 

činnosti MO i na úrovni regionu 

 Zapojení členů do práce v odborných ko-

misích RV a případně KV 

 Pokračování ve zlepšování informo-

vanosti členské základny (větší důraz 

na elektronickou komunikaci a portál 

my.top.cz) 

 Příprava a zapojení se do kampaně ke 

krajským volbám 

 Větší prezentace úspěchů z působení na 

radnici MČ Brno-sever



60 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

4.9.
MO Brno-Střed

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Ing. Pavel Urubek

Místopředseda: Ing. Bc. Straka, PhD.

Členky/ové: Věra Soukalová, Miloš Světlík, 

Ing. Filip Kadeřábek, Ing. Jan Jedelský

původně zvolený člen 7. člen výboru Edu-

ard Sedlmajer rezignoval dne 11.12.2011.

Informace o jednání výborů MO

V roce 2011 se konalo 7 jednání výbo-

ru MO Brno-střed. Zápisy z jednání výboru 

MO Brno-střed jsou po ověření předávány 

tajemníkovi Krajské organizace TOP 09. 

Seznam zastupitelů za TOP 09 

v jednotlivých MČ spadajících pod MO 

včetně jejich působení (rada, výbory, 

komise a společnosti MČ)

MČ Brno-střed – zastupitelé
 Miloš Světlík

 Ing. Pavel Urubek

 Ing. Bc. Straka, PhD.

 Věra Soukalová

 Ing. Filip Kadeřábek

 Mgr. Jaroslav Zeman

 Ondřej Václavík

 JUDr. Jiřík Fleischer do 10/2011, poté 

RNDr. Eva Kramářová, PhD. jako 

nezávislá

Působení v komisích a výborech 

ZMČ Brno-střed:

Bytová člen Ing. Pavel Urubek

Dislokační člen Mgr. Jaroslav Zeman

Školství členka Věra Soukalová

Mládeže, kultury a sportu 

člen Ondřej Václavík

Majetková členové Ing. Bc. Straka, 

PhD., Jiří Petrželka

Výstavby a územního plánování členo-

vé Mgr. Jaroslav Zeman, Ing. Filip 

Kadeřábek

Dopravy a služeb člen Ondřej Václavík

Životního prostředí člen Ing. Filip Kadeřá-

bek, od 11/2011 Ing. Jan Jedelský

Sociální, zdravotní a obč.záležitostí 

člen Mgr. Jaroslav Zeman

Finanční výbor:  člen Ing. Pavel Urubek

Kontrolní výbor:  Věra Soukalová, uvol-

něná předsedkyně KV

Informaci o činnosti TOP 09 

v jednotlivých zastupitelstvech a radách MČ 

(předložené návrhy, úspěchy a zhodnocení 

prosazování volebních programů MO)

TOP 09 je v opozici s KDU-ČSL, Stranou 

Zelených a KSČM. Před každým zasedá-

ním Zastupitelstva MO Brno-střed se ko-

nalo jednání Klubu zastupitelů za TOP 09, 

celkem osm. Na zasedání ZMČ Brno-střed 

zastupitelé za TOP 09 hlasovali převážně 

shodně (pro privatizaci domů a bytů, zdržo-

vali se při projednávání rozpočtů, nebo při-

pomínkovali návrh rozpočtu na r. 2012). 

Možnosti přehlasovat koalici ODS+ODS 

byly a jsou však velmi omezené, pouze 

sporadicky dochází k přehlasování ČSSD 

společnými silami TOP 09 a ODS ve věci 

privatizace domů. Pro zasedání ZMČ Brno-

-střed byly zpracovány čtyři Zprávy o čin-

nosti Kontrolního výboru ZMČ Brno-střed. 

Zpráva, která kritizovala přidělování fi nanč-

ních neinvestičních transferů a poukazova-

la na další nekorektní usnesení RMČ Brno-

-střed, nebyla na zasedání ZMČ Brno-střed 

dne 14.12.2011 schválená (15-0-22).



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 61

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

Komise MO Brno-střed, které výbor MO 

Brno-střed zřídil jako svůj poradní orgán, 

zabývající se pravidelně agendou zastupi-

telstva MČ Brno-střed:

1) Komise bytová a majetková

Agenda: Komise bytová, Komise 

dislokační, Komise majetková, Komise 

pro odpis nedobytných pohledávek, 

Komise pro správu bytových domů

Členové: Tomáš Otradovec-předseda, 

Ing. Pavel Urubek, Mgr. Jaroslav 

Zeman, Ing. Bohumil Straka, Ph.D., Jiří 

Petrželka, Eduard Sedlmajer, Ing. Jan 

Jedelský, Věra Soukalová, Ing. Šárka 

Zimmermannová, Zdeněk Helma, Ing. 

Ladislav Konečný, Lukáš Jahoda. 

2) Komise sociální a zdravotní

Agenda: Komise pro školství, Komise 

mládeže, kultury a sportu, Komise pro 

oblast sociální, zdravotní a občanských 

záležitostí

Členové: JUDr. Irena Matonohová – 

předsedkyně, Věra Soukalová, Ondřej 

Václavík, Mgr. Jaroslav Zeman, Ph.D., 

JUDr. Ludmila Gregorová.

3) Komise dopravy, výstavby 

a životního prostředí

Agenda: Komise výstavby a územního 

rozvoje, Komise dopravy a služeb, 

Komise životního prostředí

Členové: Ing. Jan Jedelský-předseda, Ing. 

Pavel Koláček, PhD. -místopředseda, Ing. 

Filip Kadeřábek, Mgr. Jaroslav Zeman, 

Ondřej Václavík, Nikolas Papachristos, 

RNDr. Luděk Bartík, Ph.D., Oldřich Zlámal 

4) Komise fi nanční

Agenda: Agenda Kontrolního výboru, 

Agenda Finančního výboru, Rozpočet, 

Hospodářské záležitosti

Členové: Michal Kolář-předseda, Věra 

Soukalová, Ing. Pavel Urubek, JUDr. 

Jiřík Fleischer, Ing. Bc. Jiří Navrátil, Mgr. 

Ing. Jiří Viktorin, MBA, Ing. Mgr. Miroslav 

Hrdina, Ing. Šárka Mertová, Ing. Zdeněk 

Svoboda, Ing. Zdeněk Unger, Ing. Tomáš 

Fišer, Karel Coural

Členové MO Brno-střed jsou pravidelně 

několikrát měsíčně e-mailem informová-

ni o novinkách týkající se MO i o aktuálním 

dění na vyšších úrovních TOP 09 (regionální, 

krajské a celostátní). Členové jsou pravidel-

ně zváni na zasedání zastupitelstva MČ Br-

no-střed a v případě potřeby jsou svolávány 

neofi ciální schůzky (např. k novému územ-

nímu plánu MB).

Informace o fi nancování

MO Brno-střed nemá žádné závazky.

Informace o plnění úkolů 

zadaných  RV

Dle našeho vědomí MO Brno-střed plní úko-

ly v souladu s usneseními RV řádně a včas.

Mediální výstupy MO 

(tiskové zprávy, informace v médiích apod.)

Tiskové konference TOP 09 -příspěvky: Ire-

na Matonohová (pravidelně), Věra Soukalo-

vá, Bohumil Straka

Redakční rada Zpravodaje MČ Brno-střed: 

členka RR Věra Soukalová (2 příspěvky)

Média (tisk, internet): Irena Matonohová 

(cca 25 příspěvků ve 100 médiích)

Vize do budoucnosti MO

MO Brno-střed bude dále rozšiřovat člen-

skou základnu o nové kvalitní členy a po-

kračovat v informování o dění v TOP 09 na 

všech úrovních. Snahou je více zapojovat 

členy do dění ve straně např. činností v od-

borných komisích zřízených RV a motivovat 

je pro účast na všech akcích na podporu 

a zviditelnění TOP 09. MO se bude aktiv-

ně účastnit volební kampaně do krajské-

ho zastupitelstva v roce 2012. Zastupite-

lé MČ Brno-střed budou nadále na svých 

postech vystupovat v souladu s progra-

mem TOP 09.



62 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

4.10.
MO Brno-Vinohrady

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: MUDr.Pavel Horský

Místopředseda: Michal Karmazín

Členky/ové: Ing.Karel Jelínek

Informace o sněmech MO

V průběhu roku 2011 byly svolány 2 řádné 

sněmy MO (březen, listopad). 

Informace o jednání výborů MO

Výbor MO se scházel nepravidelně podle 

potřeb (formálně či neformálně s celkovou 

četností cca 1x měsíčně.

Seznam zastupitelů za TOP 09 

v jednotlivých MČ spadajících pod MO 

včetně jejich působení (rada, výbory, 

komise a společnosti MČ)

MČ Brno-Vinohrady – zastupitelé
 MUDr.Pavel Horský  

člen kontrolního výboru

 Ing. Karel Jelínek   

předseda bytové komise, člen kulturního 

výboru

 Ing.Jarmila Jelínková   

členka fi nančního výboru

Informaci o činnosti TOP 09 

v jednotlivých zastupitelstvech a radách MČ 

(předložené návrhy, úspěchy a zhodnocení 

prosazování volebních programů MO)

V zastupitelstvu MČ Brno-Vinohrady exis-

tuje unikátní situace. Ve volbách do míst-

ní samosprávy voliči svými hlasy rozhod-

li o následujícím složení zastupitelstva: 11x 

ČSSD (52,4%), 4x ODS (19,0%), 3x TOP09 

(14,3%), 2x KSČM (9,5%), 1x KDU ČSL 

(4,8%). Na základě povolebních jednání 

vznikla koalice ČSSD + ODS s tichou pod-

porou KDU, tedy číselně vyjádřeno 15+1 

proti 5. Z uvedeného je jasné, že prosazo-

vání našich návrhů je velmi složité.   

Doporučovali jsme například energetický 

audit budovy radnice a školy, drobnější sta-

vební úpravy radnice vhodné pro vozíčká-

ře, energetické úspory. V rámci možností se 

účastníme místních plesů, výstav a ostat-

ních kulturních a společenských akcí, kde 

se potkáváme nejen s našimi členy. Jsme 

v aktivním kontaktu s vedením radnice (sta-

rosta, místostarosty).

Informace o fi nancování

Místní organizace nemá žádné fi nanční 

závazky.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 63

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

4.11.
MO Brno-Žabovřesky

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Michal Feigler

Místopředseda: Ing. Jindřich Zuziak

Členové: Mgr. Jakub Hartman, Mgr. Věra 

Schwarzová, Ing. Miloš Filip

Informace o jednání výborů MO

V roce 2011 se uskutečnilo 5 jednání vý-

boru MO.

Seznam zastupitelů za TOP 09 

v jednotlivých MČ spadajících pod MO 

včetně jejich působení (rada, výbory, 

komise a společnosti MČ)

MČ Brno-Žabovřesky zastupitelé:
 Michal Feigler 

zastupitel MČ Brno-Žabovřesky

 Ing. Naser Oweis 

zastupitel MČ Brno-Žabovřesky, mís-

topředseda kontrolního výboru ZMČ 

Brno-Žabovřesky

 Ing. Petra Vítková 

zastupitel MČ Brno-Žabovřesky, člen fi-

nančního výboru ZMČ Brno-Žabovřesky, 

zastupitel města Brna, členka 4 komisí 

RMB, členka dozorčí radyTeplárny Brno, 

a.s., předsedkyně dozorčí rady Brněnské 

komunikace, a.s.

 Ing. Jindřich Zuziak 

zastupitel MČ Brno-Žabovřesky, člen Ko-

mise sociální a zdravotní RMČ Brno-se-

ver – do 11/2011, člen Komise Redakč-

ní rady BN RMČ Brno-Bystrc, před-

seda klubu zastupitelů TOP 09 v ZMČ 

Brno-Žabovřesky 

Členové MO v orgánech strany:
 Michal Feigler 

člen regionální revizní a kontrolní komise 

TOP 09 Brno-město

 Ing. Naser Oweis 

člen regionálního výboru TOP 09 

Brno-město

 Ing. Jan Hlava 

předseda krajské revizní a kontrolní komi-

se TOP 09 Jihomoravského kraje

 Ing. Jindřich Zuziak 

místopředseda krajského výboru TOP 09 

Jihomoravského kraje



64 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

4.11.
MO Brno-Žabovřesky

Informaci o činnosti TOP 09 

v jednotlivých zastupitelstvech a radách MČ 

(předložené návrhy, úspěchy a zhodnocení 

prosazování volebních programů MO)

V zastupitelstvu městské části jsme v opo-

zici a nemáme zastoupení ani v jedné z ko-

misí rady, což do jisté míry komplikuje naši 

činnost v rámci zastupitelstva. I přes toto 

omezení se nám podařilo prosadit některé 

z našich návrhů, ze kterých je třeba zmí-

nit především prosazení nového Jednací-

ho řádu ZMČ, prosazení plné úhrady dlou-

hodobé pohledávky MČ Brno-Žabovřesky 

vůči nájemci městských pozemků a zlepše-

ní výdeje stravy na Základní škole Sirotko-

va. Aktivní účastí všech našich zastupitelů 

na jednáních ZMČ a zásadovými postoji ve 

smyslu programu strany, se kterým jsme šli 

do komunálních voleb, jsme si i přes krát-

kou historii strany dokázali získat respekt 

ostatních zastupitelů. Naši členové se aktiv-

ně účastní tiskových konferencí pořádaných 

vedením regionální a krajské organizace 

TOP 09.

Informace o fi nancování

Místní organizace nemá žádné fi nanční 

závazky.

Vize do budoucnosti MO

V roce 2012 nás čeká nelehké období vo-

leb do krajského zastupitelstva, kam někte-

ří naši členové rovněž hodlají kandidovat. 

Bude proto nutné dbát na dobrou prezen-

taci místní organizace navenek a na pečli-

vou přípravu volebního programu a účast 

na předvolebních akcích. V rámci fungová-

ní místní organizace bychom chtěli zajistit 

i nadále volný přístup na všechna jedná-

ní výboru MO pro všechny její členy. Rov-

něž bychom rádi udrželi vysokou anga-

žovanost členů MO ve stranickém životě, 

ať už jde o věci politické, odborné nebo 

volnočasové.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 65

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2011 

4.12.
MO Brno-Židenice

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Libor Vyskočil

Místopředseda: Zuzana Kyliánová

Členky/ové: Jan Hlobil, Jan Kocmánek, 

Petr Kunc, Ondřej Puzcok, Dagmar 

Seidlová

Seznam zastupitelů za TOP 09 

v jednotlivých MČ spadajících pod MO 

včetně jejich působení (rada, výbory, 

komise a společnosti MČ)

MČ Brno-Židenice – zastupitelé
 Libor Vyskočil rezignoval

 Dagmar Seidlová

 Jan Hlobil

 Antonín Levíček

 Jan Kocmánek

MČ Brno-Maloměřice a Obřany 

– zastupitelé
 Zuzana Kyliánová

 Libuše Nivnická 

nezávislá, kandidovala za TOP 09

 Jiří Michálek 

nezávislý, kandidoval za TOP 09

Informace o fi nancování

Místní organizace nemá evidovány žádné 

neuhrazené závazky ani pohledávky.

Činnost místní organizace

Konají se pravidelné schůzky s členskou 

základnou a zájemci o členství.

Informace o plnění úkolů zadaných 

RV

Úkoly zadané vyššími stranickými orgány 

jsou průběžně plněny.

Mediální výstupy MO 

(tiskové zprávy, informace v médiích apod.)

 Tisková konference: 

1x – Jan Hlobil 

 Židenický zpravodaj: 

4x – Petr Kunc, Jan Kocmánek

 Zpravodaj Malomeřic a Obřan: 

10x – Zuzana Kyliánová

Vize do budoucnosti MO

Místní organizace se bude soustřeďovat 

především na: 

 naplňování usnesení sněmu MO a RV 

 zapojení co největšího počtu členů do 

činnosti MO i na úrovni regionu 

 zapojení členů do práce v odborných ko-

misích RV a případně KV 

 příprava a zapojení se do kampaně ke 

krajským volbám



66 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

5. AKCE PRO ČLENY I  VEŘEJNOST 

Jihomoravské zvěřinové hody 

za přitomnosti ministra fi nancí 

Miroslava Kalouska

Kdy: 3. března 2011

Kde: zámek Židlochovice

Program: zábava a debata s ministrem

Po roce zpět na hrad, aneb pálení 

čarodejnic

Kdy: 30. dubna 2011

Kde: hrad Veveří

Program: zábava

Setkání s ministrem zdravotnictví 

Leošem Hegrem

Kdy: 23. května 2011

Kde: Společenské centrum Bystrc

Program: zdravotnická reforma

5. 
Akce pro členy i veřejnost



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 67

5. AKCE PRO ČLENY I  VEŘEJNOST 

Setkání s ministrem práce a soci-

álních věcí Jaromírem Drábkem

Kdy: 15. července 2011

Kde: Společenské centrum Bystrc

Program: sociální reforma

TOP víkend – Borovinka

Kdy: 12.–14. srpna 2011

Kde: Domanín, 

Bystřice: nad Pernštejnem

Program: zábava, sport, networking

Setkání s předsedou klubu zastu-

pitelů za TOP 09 Petrem Gazdíkem

Kdy: 15. srpna 2011

Kde: Společenské centrum Bystrc

Program: nové zkušenosti, RUD apod.

Vánoční večírek

Kdy: 20. prosince 2011

Kde: sklepní prostory Hlinky

Program: zábava



Schválil: Regionální výbor TOP 09 Brno-město

Rok vydání: 2012

Zpracoval: Ing. Jaroslav Kacer

Grafi cká podoba: Ing. Pavel Jílek

Korektura:  Ing. Jindřich Zuziak

Počet stran: 68

Náklad: neuveden, určeno pro elektronickou distribuci

Velké poděkování patří Pavlovi Jílkovi za návrh a zpracování 
grafi cké podoby Výroční zprávy regionální organizace.

www.exactdesign.cz

Výroční zpráva

2011
REGIONÁLNÍ ORGANIZACE 
TOP 09 BRNO-MĚSTO





Jaký bude další rok?Jaký bude další rok?

2012
www.top09.cz/brno


	Výroční zpráva 2011 RO TOP 09 Brno-město
	Obsah
	1. Úvodní slovo předsedy
	2. Pohled politologa
	3. Činnost regionální organizacev roce 2011
	3.1.Regionální organizace TOP 09Brno -město v čase
	3.2.Složení regionálního výboruTOP 09 Brno -město
	3.3.Činnost regionálního výboruTOP 09 Brno -město
	3.4.Konkrétní kroky v roce 2011a plány do budoucnosti
	3.5.Finance a hospodaření
	3.6.Komise RV
	3.7.Regionální revizní komise
	3.8.Členská základna
	3.9.Mediální výstupy
	3.10.On-line komunikace
	3.11.Členové zastupitelstvaměsta Brna za TOP 09

	4. Činnost místních organizacív roce 2011
	4.1.MO Brno-Bohunice
	4.2.MO Brno-Bystrc
	4.3.MO Brno-Černovice
	4.4.MO Brno-Kohoutovice
	4.5.MO Brno-Královo Pole
	4.6.MO Brno-Líšeň
	4.7.MO Brno-Řečkovice
	4.8.MO Brno-Sever
	4.9.MO Brno-Střed
	4.10.MO Brno-Vinohrady
	4.11.MO Brno-Žabovřesky
	4.12.MO Brno-Židenice

	5. Akce pro členy i veřejnost
	Tiráž


